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G azeta L ,/ow b >;au z doda
tkiem m dowym wychodzi 
codziennie o oej godz. pop0'  
południu, z wyjątkiem świąt 
uroczystyol. i niedzieli.

P r e n u m e r a t a  wynosi
z  przesyłką pocztową r.a lok
cały 16 złi., na kw artał 4 złr., 
na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miej
scowa na  rok 12 złr., na  kw ar
ta ł 3 rłr., na m iesiąc 1 złr. 

Num er pojedynczy koszti ije 
, w miejscu 5 centów, pocztą 

7 centów.

..Dodatek miesięczny" wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłacicieli za darmo, dla cwierćro- 
czuych za dopłatą 50 ct; ówlerórocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek" Dez „Gazety" całorocznie 3 złr. w. a

X S o l £  0 9 .

Zp i n s e r a t y  i artykuły 
nadesłane od miejsca jednego 
wiersza drukiem garm ond , 
pierwszy raz 7 ct., ra t w r a 
zie dwu- lub więcej razowego 
umieszczenia tak za pierwsze 
jak za każde następne po 6 ct. 
Należytość stgplowa od każdej 
inseraty 30 ct.

Frzesyłki (frinko) odh-iera 
Administraeya Grazety Lwow
skiej (Ulica Watowa Nr. 370).

R e k l a m a c y e  wolne od 
opłaty pocztowej.

Od Administracyi.
Staraniem Redakcyi a nakładem Administracyi 

.Gazety Lwowskiej* wydany został zupełny

■ Kodex dyplomatyczny miasta Wieliczki
(oprócz rejestrów i podobizn 170 str. in folio) 

z polskiemi przekładami dokumentów spisanych w je 
żyku łacińskim , i 25  podobiznami dyplomów najda

wniejszych.
Takowy nabyć inożna w Administracyi -Gazety 

Lwowskiej* po cenie 4 zł. w. a. za okaz broszu

rowany.
(z przesyłka pocztową franko : 4  zł. 4 5  c w. a.)

C e n a  k s i ę g a r s k a :  5  zł. 25  c . , główny 
skład w księgarni pp. Gubrynowicza i Schmidta we 
Lwowie, plac śgo Ducha.

Część urzędowa.
Dnia bp°a 1872  wyszedł i rozesłany został w c. 

k nadwornej ■ rządowej drukarni we W iedniu zeszyt X XX V III 
dziennika ustaw państwa tymczasowo tylko w niemieckiem

wydaniu.
Zeszyt ten zaw iera :

Nr 94- Ustawę z 28 . czerwca 1872 zaw ierającą niektóre 
zmiany w przepisach o należytościach odnoszących się do 
aktów notaryalnych ;

Nr. 96. Rozporządzenie mininisterstw sprawiedliwości i spraw 
wewnętrznych z 28 . czerwca 1872 obowiązująca w Morawie 
którem  d la  wykonania ustawy krajowej 0 uregulowaniu 
praw propinacyjnych bliżej uregulowanem zostaje postępowa
nie przy wypłacie oznaczonej jako wynagrodzenie kw oty; 

N r. 96 . Rozporządzenie ministerstw sprawiedliwości i spraw 
wewnętrznych z 28 . czerwca 1872 obowiązujące na Szląz- 
ku, którem dla wykonania ustawy krajowej o uregulowa
niu praw propinacyjnych bliżej uregulowanem zostaje postę
powanie przy wypłacie oznaczonej jako wynagrodzenie 
kw ofy ;

Nr. 97 . Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z 3. 
lipca 1872  o legalizacyi dokumentów wystawionych w 0- 
kręgach wyższych sądów krajowych w Tryescie i Żarze a 
przeznaczonych do użytku we Włoszech.

Część nieurzędowa.
W iedeń. N a jja śn ie jsz y  P a n  w y jech a ł 11. b m.

po południu z Wiednia do Ischl.
— „Frem denblatt8 zapewnia, że pomiędzy an- 

stryacko-węgierską monarchią a Rosyą zawiązany być ma 
nie trak ta t kartelowy lecz umowa o wzajetnnem wyko
pywaniu wyroków cywilnych i kryminalnych- Rokowa
nia w tej sprawie mają się już niezadługo rozpocząć

— Urzędowy dziennik hiszpański zawiera nomi- 
nacyę Edwarda Afi<(uerino pełnomocnym ministrem i 
nadzwyczajnym posłem Hiszpanii przy dworze cesarza 
Austryj.

— -F rem denblatt®  donosi: „Z konferencyi mi
nistrów odbytej w ostatnim tygodniu wynikł 'ten rezul
tat, że ministerstwo wojny żąda w tegoroczny00 budże
cie wspólnym o 6 -  7 milionów więcej niż w dawniej
szych budżetach. „Bohemia® donosi, że w tem pod
wyższeniu kwoty budżetowej mieści się już uchwalone 
przez delegacye podniesienie płac, dodatek z powodu 
drożyzny dla załogi wiedeńskiej itp. “

— „Prager Zeitung8 powtarza doniesienie jednego 
z -wiedeńskich dzienników, że zwołanie sejmów krajo
wych w październiku jest wątpliwem nawet w takim 
razie, jeżeli delegacye rozpoczną swoje posiedzenia w 
oznaczonym terminie t. j. 16. września. Posiedzenia 
sejmów krajowych zostałyby według tego doniesienia 
odroczone do listopada a posiedzenia Rady państwa 
do grudnia.

P e s z t  Według doniesień telegraficznych węgier
ska rada ministrów zajmuje się przygotowaniem prze- 
dłożen rządowych dla sejmu węgierskiego. Przedłożenia 
te obejmować będą budżet, niezałatwione na ubiegłej 
sesyi sejmowej ustawy o kolejach żelaznych, projekt 
ustawy wyborczej, projekt ustawy o przedłużeniu m an
datu, kwestyę bankową i 0 kumulacyi urzędów. Osta
tnia sprawa ma być w ten sposób załatwioną, że depu
towany w czasie trwania m andatu może objąć tylko 
Urząd ministra, sekretarza stanu, radcy ministeryalnego 
albo nadżupaua.

Pierwszą i najważniejszą sprawą sejmu węgier
skiego będzie wybór delegacyi, gdyż od wczesnego o- 
twarcia posiedzeń delegacyi zawisł normalny przebieg 
parlamentarnej akcyi w zachodniej połowie państwa.

Wybory węgierskie są już na ukończeniu. Lewica 
odzyskała kilka krzeseł ale mimo to stronnictwo Deaka 
będzie miało o dwadzieścia kilku członków więcej niż 
w dawniejszym sejmie.

Sejm kroaeki ukończył swoje prace i odroczony 
został aż do powrotu deputacyi adresowej. Najgłówniej 
sza trudność w. tegorocznej akcyi sejmu kroackiego t.j. 
wybór deputacyi do sejmu węgierskiego została usu
niętą. Lista wybranych deputowanych jest rezultatem 
transakcyi zawaitej pomiędzy baronem Prandau a stron
nictwem narodowem. Usiłowania skrajnej lewicy z po
słem Makanecem na czele, który w ostatniej chwili 
pragnął rozbić całą akcyę ugodową, spełzły na niczom.

— Rezultat doprowadzonych dotąd wyborów na 
Węgrzech pozwala spodziewać się, że stronnictwo Deaka 
posiadać będzie prawie niezawodnie dwie trzecie części 
głosów.

BerUn. W Nassau obubodzono d. 11. b. m. odsłonię
cie pomnika ministra pruskiego bar. Steina w obecno-; 
sci Lesarza Wilhelma i Cesarzowej, następcy trouu, 
vielu książąt niemieckich 1 deputacyj od różnych m- 
stytucyj i grain. Cesarz wrócił tegoż wieczora do Ems.

— Fortylikacye miasta Strasburga znacznie zo
staną rozszerzone i wzmocnione. Roboty w tym wzglę
dzie już się rozpoczęły, a jak donosi „Reichstag. Corr.“ 
utworzony został pod kierownictwem półkowniką Kotz 
z korpusu inżynierów osobny urząd pod nazwą „Ce
sarska inspekeya8 robót fortyfikacyjnych miasta Stras
burga.®

Londyn. Izba wyższa parlamentu angielskiego 
uchwaliła na posiedzeniu z 8. bm. zgodnie z uchwałą 
izby niższej bil o tajnem głosowaniu w trzeciem czy
taniu. Z wniesionych poprawek przyjęto tylko wnio
sek przyznający temu bilowi chaiakter prowizoryczny 
117 głosami przeciw 58.

— Do „Gazety krzyżowej8 piszą z Lon
dynu w sprawie „Alabamy®: „Orzeczenie sądu polubo
wnego w Genewie wyswobodziło na pozór lorda Gran- 
ville z matni, w którą go chytrzy Amerykanie uwikłali; 
nie wątpią jednak tutaj w sferach wtajemniczonych w 
bieg rzeczy, iż pozornem jest to zwycięztwo gabinetu 
angielskiego Potężna spółka amerykańskich firm ku
pieckich (Alabama-Clams-Ring) poczytała przeto, jak 
mówią, za rzecz korzystną porzucić pretensje względem 
wynagrodzenia szkód pośrednich na to tylko, aby módz 
tem większe rościć sobie wynagrodzenie za szkody bez
pośrednie. Amerykanie mają podobno zamiar domagać 
się 20 milion, funt. s te rl., ą. tu taj sądzą, że większość 
sądu polubownego przynajmniej 10 milio.n. funt, szterl. 
uchwali. Rząd amerykański prowadził dotąd sprawę 
„Alabamy® z taką zręcznością, że można przypuścić, 
iż będzie miał ostatnie w niej słowo,®

— 5. lipca „Times8 roztrząsając położenie finan
sowe Anglii, przychonzi do oardzo zadowalniających 
rezultatów. Czyniąc przegląd rozmaitych gałęzi docho
dów publicznych, zaznacza w każdej z nich znakomitą 
przewyżkę. W upłynicnym kwartale dochody przewyż
szały o 25,000 000 fr. czyli 1 milion szterlingów, do
chody z tegoż czasu roku zeszłego. Z komor celnych 
wpłynęło 4,944 000 f« szt. o 213.000 więcej jak w r. 
1771. Z akcyzy osiągnięto jeszcze większe, niźli z ceł 
rezultaty. Dochód z tego źródła wynosi 6,097.000 ft. 
czyli przewyższa dochód z odpowiedniego okresu roku 
zeszłego o 435.000 ft. szt. W tem miejscu nadmienia 
„Times®, że to ogromne zwiększenie się dochodu w tej 
pozycyi pochodzi z opłat konsumpcyjnych od piwa i 
wódki, i że wolałby widzieć robotnika, gdzieindziej jak 
w szynkowniach i domach publicznych wydającego za
pracowane pieniądze na trunki. — Stemple i wpisy 
przyniosły 2,525.000 funt. szterlingów. Administraeya 
telegrafów także przewyższyła oczekiwanie gabinetu 
i zamiast obliczonego z góry na 850,000 funt. szterl.

tek ogólnego ożywienia się ruchu ekonomicznego i prze
mysłowego, który taraz po zadowalniającem załatwieniu 
spraw angloamerykanskich, jeszcze zwiększyć się powi
nien. Anglia przeto zaliczyć może ten rok do wyjątko
wo pomyślnych.

—  W tych dniach otwartym został w Londy
nie kongres międzynarodowy dla więzień, na który zje
chali się z całego świata mężowie, pojmujący donio
słość sprawy, która miała być przedmiotem obrad. W 
pierwszej konferencyi przewodniczył dr. Wiens, ducho
wny amerykański. W przemowie swej napom knął mię
dzy innemi, że kongres składa się z myślicieli i praco
wników w jednej wielkiej gałęzi umiejętności socyulnej 
reformy, a reprezentantów i reprezentantek, którzy przy
byli tutaj z najodleglejszych zakątków dwóch św ia
tów. Są tu przeto przedstawiciele pojedynczych rzą
dów, stowarzyszeń więziennych, domów kary i po- 
prawy, sądów kryminalnych i władz policyjnych, stowa
rzyszeń prawników i uniwersytetów. Zadaniem kongre
su jest zbadenie i o ile możności rozwiązanie tej tak 
ważnej, lecz zarazem i trudnej kwestyi jak ą  jest bez 
wątpienia system więzienny i traktowanie zbrodni i 
zbrodniarzy. Kongres przeto jest przedstawicielem w 
tym przedmiocie umiejętności, doświadczenia i rozumu 
całego cywilizowanego świata, i obiecuje, że wywiąże 
się godnie ze swego zadania. Idzie tu taj o wywołanie 
odpowiedniego ruchu na rzecz reformy karnej, a  przeto 
o podniesienie moralności publicznej i sumienne pełnie
nie tego, co należy do ucywilizowanej społeczności.

Paryż. „Journal des Debats® konstatuje w jednym 
z ostatnich numerów, iż Jego Excellencya hr. Andrassy 
wszelkich dokłada s ta ra ń , ażeby jak najlepsze utrzy
mać stosunki między monarchią austryacką a cesar
stwem rosyjskiem, a gdy zachodnia Europa niezwykłym 
cieszy się pokojem, życzyłby sobie Jego Excellencya 
hr. Andrassy, ażeby także stosunki na wschodzie jak  
najtrwalej pokojowo skonsolidowały się.

— Dziennik parysk- „Eyenement® zamieszcza na
stępującą n o tę :

„Rząd francuski dołoży wszelkich starań , ażeby 
za pomocą kombinacyj finansowych o ile możności skró
cić czas niemieckiego najazdu. W kasach rządowych 
znajduje się 500 milionów franków, pochodzących z osta
tniej pożyczki, które rząd zaraz nawet może Niemcom 
na rachunek konórybócyi wypłacić. Nowa pożyczka przyj
dzie z końcem tego miesiąca do skutku. W pierwszych 
dniach września znajdować się będą zatem w rękach 
rządowych olbrzymie kwoiy gotówki. Utrzymują powsze
chnie , i® departam enta Marne, Haute M am ', Arden- 
nes i Vosques przed ponownem zebraniem się Zgroma
dzenia narodowego uwolnione zostaną. Co sie tyczy de
partamentów, Meurthe, Moselle i Meuse będą one także 
niezadługo wolne od okupacyi wojsk niemieckich, gdyż 
rząd francuski będzie mógł dać dostateczną rękojmię 
finansową na spłacenie ostatniego miliarda kontrybucyi 
wojennej.®

Dzienniki francuskie rozbierają sprawozda
nie przedłożone na sobotniem posiedzeniu izby wer
salskiej przez ks. Broglie niemniej nadmieniają, że były 
przedstawiciel republiki francuskiej przy dworze an
gielskim nie zaniedbał przy tej sposobności przypomnieć 
Tbiersowi, że tenże jest tylko mandatarydszem wszech
władnej izby, a zaufanie, jakiem zaszczycił' Niemcy 
w ostatnich chwilach rząd Thiersa, przypDać przade- 
wszystkiem należy umiarkowaniu prawicy. „Independ. 
pyta się przy tej sposobności „dlaczego ks. Broglie me 
oświadczył równocześnie, iż dojście dc skutku trak  atu 
zawdzięczyć należy jedynie prawicy, która rzeczywiście 
dzięki swym intrygom i dążeniom do podkopania s ta 
nowiska prezydenta wiele bardzo przyczyni a się o 
ustalenia ża granicą jego powagi. Rojalisci usiłują 
dziś skoro w idzą, że na nic się me przydały ich in 
frygi, wszelkiemi możliwemi sposoby zaprzeczać donie
sieniom o sprzysiężeniu przeciw Thiersowi i republice 
francuskiej. I tak organa z prawicy szydzą z ciągłej 
obawy republikanów. Johnston zaprzecza, jakoby na 
jego salonach knuto polityczne spiski, a  Mac-Mahon 
odwiedza Thiersa i stara się w poufnych rozmowach 
wykazać całą niedorzeczność rozsiewanych o nim po
głosek. Wszystko te jednakże nie dowodzi, jakoby nie

dochodu, można się z tego tytułu spodziewać całego 
miliona. — Te pomyślne rezultaty finansowe nie są wy
nikiem żadnej nadzwyczajnej przyczyny ; nie można ich 

uważać przeto jako przychodowe, ale jakonaturalny sku- myślano o zamachu, którego niepowodzenie przypisać
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należy różnym okolicznościom niezależnym od tych, co 
nad nim pracowali."

Do „Independance" donoszą, że sesya zgromadze
nia narodowego potrwa najdłużej do 20go b. m .; spo
dziewają się, że izba do tego czasu załatwi się z po
datkami i innemi drobniejszemi sprawami. Wszyscy do
brze myślący republikanie domagają się rozwiązania 
zgromadzenia i rozpisania nowych wyborów.

W tych dniach przybyła do Wersalu deputacya
z miasta la Ferte-sous-Jouarre, aby zaprosić Gambettę
na bankiet, jaki urządza to miasto dnia 14. b. m. jako 
w rocznicę zdobycia Bastylii. Gambetta celem uniknię- 
eia tego wszystkiego, coby obecny stan rzeczy mogło
choć w części kompromitować, nie przyjął zaproszenia.

Komisya ułaskawień w porozumieniu z Thiersem 
zadecydowała, aby karę deportacyi, na jaką skazano 
Rocheforta, zamienić na zwyczajne wygnanie.

— „Wczoraj odbyło się — pisze korespondent
paryski „Koln Ztg.“ pod dniem 8. b. m. — pod prze
wodnictwem m inistra spraw wewnętrznych Lefranc uro
czyste otwarcie powszechnej wystawy lugduńskiej. W mo
wie zagajającej wyraził minister swe ubolewanie z po
wodu, iż minister handlu i rolnictwa nie mógł przybyć 
na uroczyste otwarcie wystawy. Powszechna wystawa 
jest najlepszym dowodem — mówił minister — iż Fran- 
cya pragnie rozwijać się na drodze pracy, wolności i 
pokoju. Odrodzenie Francyi domaga się wspólnej i zbio
rowej pracy, wielkiego zaparcia się ze strony wszyst
kich obywateli i poskramiania namiętności. Nie należy 
ograniczać się tylko na przeszłości, która rodzi niepo
rozumienie , nie należy także zbytnio zajmować się 
przyszłością, która rodzi w umysłach pewne obaw y; 
trzeba oddać się zupełnie teraźniejszości, a ta wkrótce 
zapanuje nad wszystkiemi namiętnościami. Wystawa 
obecna — mówił dalej Lefranc — świadczy o wspólnej 
i zbiorowej p racy ; gdzie zaś wyniki pracy tak świetnie 
występują, nie powinno się nawet wspominać o niena
wiści lub uprzedzeniach. Po ministrze zabrał głos mer 
miaBta Lyonu Barodet. Na wstępie swej mowy poświę
cił kilka słów wspomnienia swemu poprzednikowi w u- 
rzędzie merowi Henon, który wielkie położył zasługi 
około dojścia do skutku wystawy powszechnej w Lyo
nie. Następnie skonstatował on z całą dobitnością na
der radośuy objaw, iż pomimo niesłychanych klęsk, 
które na Francyę przez trzy la ta  jak gromy z pogo
dnego nieba spadały, kredyt jej i rozwój stosunków e- 
konomićznych wcale nie zostały zachwiane. Następnie 
wspomniał Barodet, który, jak wiadomo, do radykalnego 
należy stronnictwa, o sprawach pracy i kapitału i o ko- 
lizyach z nich wypływających, które tylko na drodze 
słuszności i sprawiedliwości w danym razie rozstrzygać 
należy. Następnym mówcą był L aloyere; dowodził on 
pożyteczności rolnictwa i pochwalał rolników, u któ
rych nie powstają jeszcze zmowy, wstrząsające niekiedy 
posadami przedsiębiorstwa, przeciw któremu są skiero
wane. Na ostatku zabrał głos dyrektor wystawy Tkarel 
i podał ogólny obraz wystawy powszechnej w Lyonie."

— Jeden z deputowanych zgromadzenia naro
dowego i członek komisyi konwencyjnej wystosował do 
dziennika „Journal des Debats" następujące pism o: Pa
ryż d. 7. lipca 1872. Panie redaktorze! Po zawotowa- 
niu konwencyi względem spłacaniaj, kontrybucyi wojen
nej i ewakuacyi naszych departamentów niech mi bę
dzie wolno, jako członkowi dotyczącej komisyi, wypo
wiedzieć kilka słów o tej konwencyi. W obec traktatu  
frankfurstkiego jest niewątpliwie bardzo korzystną dla 
interesów Francyi, Pod względem finansowym wolno 
nam po zapowiedzeniu na m iesiąc— [a nie jak dawniej 
na trzy miesiące — przystąpić do częściowej spłaty kon
trybucyi, które na mocy dopiero co uchwalonej konwen
cyi mniej nawet jak  półmiliarda franków wynosić mo
że. Obliczamy tylko również procentów od dwóch mi
liardów na ośmnaście miesięcy, jak ona się nam według 
nowej konwencyi w porównaniu z odnośnemi artykuła
mi traktatu  frankfurtskiego przedstawia, a przekonamy 
się sami o słuszności powszechnego twierdzenia, iż kon- 
wencya z 29. czerwca bardzo dla Francyi jest pomyśl 
ną pod względem finansowym. Co się tyczy samego 
zajęcia naszych departamentów przez wojska niemieckie 
nie stoimy pozornie lepiej jak  według traktatu  franfurts- 
sk iego; lecz nie spuszczajmy z uwagi, iż obie te kwe- 
stye stają do siebie w związku przyczynowym i że kwe- 
stya finansowa jako przyczyna wpływa pośrednio na o- 
kupacyą jako na skutek. A zatem konwencya z d. 29. 
czerwca jest korzystną dla Francyi także i pod wzglę
dem zajęcia departamentów przez wojska niemieckie."

— Na posiedzeniu zgromadzenia narodowego 
z 7. b. m. upoważniono komisyę wybraną dia wy
padków z 4. września do wydania ministrowi wojny 
wszystkich aktów odnoszących się do kapitulacyi Metzu.

— Bankier francuski w Nancy W eil-Picard ofia
rował 50.000 franków, które pierwotnie przeznaczył na 
pokrycie kontrybucyi wojennej, funduszowi szkolnemu 
swojego rodzinnego miasta BesaDęon

R zym . Do dziennika „Fanfulla" telegrafują z 
Liworna: „Prefektura miasta była w ostatnich dniach 
w wielkich kłopotach; obawiano się bowiem tajemnego 
wywozu broni dla powstańców, którzy według obiega
jącej pogłoski na pewnym dniu w kilka miastach środ
kowych Włoch zamierzyli uderzyć na wojska regularne 
dać tym sposobem powód do ogólnego powstania we 
Włoszech. Minister spraw wewnętrznych miał przysłać 
ścisłe i energiczne instrukeye co do strzeżenia wy
brzeży toskańskich i nd tego czasu nie pojawił się ani 
jeden pojedynczy okręt w przystaniach toskańskiego 
morza."

M adryt. Telegramy rządowe hiszpańskie donoszą 
o poddaniu się ostatnich oddziałów karlistowskich i o 
zupełnym spokoju zbuntowanych okolic. Wiadomości 
te byłyby bardzo pomyślne, gdyby im niezaprzeczały 
dzienniki francuskie i listy prywatne, które brzmią na
der niekorzystnie dla rządu króla Amadeusza. Dzien
niki francuskie a przede wszy stkiem włoskie są pewne, 
że w krotce wybuchnie w Hiszpanii nowa rewolucya, 
która koniec położy temu panowaniu. W jednej z ko- 
respondencyi francuskich, która dotąd kreśliła bardzo 
wiernie stan rzeczy w Hiszpanii, czytamy: „Tutaj w 
Madrycie zaczynają się oswajać z myślą rychłego za
prowadzenia rzeczypospolitej i przekonani są, że po 
Amadeuszu nastąpi nie don Karlos, nie don Alfons, ale 
rzeczpospolita jak  ją  pojmują najznakomitsi naczelnicy 
republikańscy stronnictwa: Castellara, Margała, Figun- 
rasa itd. to jest republika liberalna i zachowawcza. 
Mnóstwo Hiszpanów, kapitalistów, kupców, właścicieli 
przemysłowców, których przed kilku miesiącami jeszcze 
nazwa rzeczypospolitej, przejmowała nieprzezwyciężonym 
wstrętem, dziś przyznaje, że w obec trzech stronnictw 
dynastycznych nienawidzących się nawzajem śmiertel
nie, w obec stronnictwa socyalistowskiego, ożywionego 
żądzą wyrównania komunie paryskiej, jeśli nie prześci- 
gnienia jej, nie ma innej drogi do skupienia i uorga- 
nizowania wszystkich sił społecznych i zachowawczych. 
Ale czy stronnictwa hiszpańskie będą miały tyle pa- 
tryotyzmu , by ocalenie kraju stawiać wyżej nad swe 
widoki osobiste?"

W łonie stronnictwa republikańskiego nastąpiło 
rozdwojenie; umiarkowani (Gastelar) chcą wziąć udział 
w w y b o rach , zapaleńsi nie chcą o nich słyszeć. Ci osta
tni odbyli w tych dniach w Madrycie bardzo burzliwe
posiedzenie i rozeszli się z okrzykiem: „Precz z obcy
m i, niech żyje rzeczpospolita !"

Rząd hiszpański zawarł z bankiem paryzkim po
życzkę o 40 milionów franków.

B L r o n l l Ł  a .
( P o s i e d z e n i e  R a d y  m i e j s k i e j )  odbędzie się 

w  myśl §. 16 porządku czynności dzisiaj z uderzeniem go
dziny 6 wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dz ien 
nym: 1. Organizacya m agistratu, sprawozd. p. radny dr. Ma-
deyski. 2. Obsadzenie posady syndyka miejskiego, sprawozd. 
p. radny Szemelowski.

( W y p a d k i  m i e j s c o w e . )  Przedwczoraj po południu 
dorożkarz I. 58 Ludw ik Noworolski jadąc  szybko i n ieo
strożnie ulicą krakowską, potrącił dyszłem Maryą Merkel, któ
ra upadłszy na ziemię głowę sobie mocno o kamień stłukła.

W szynku pod 1. 2152Jj^ na gródeckiem przedwczoraj 
około godz. 9ej wieczór zaszła sprzeczka między wyrobnikiem 
Jedrzejem  Klimaszcm i żołnierzem policyjnym Holińskim , któ
ry  czując się obrażonym dobył szabli i Klimaszowi palec m a
ły u prawej ręki przeciął. Holińskiego aresztowano.

W warsztatach tutejszych kolei żelaznej K arola Ludwi
ka przedwczoraj popołudniu czeladnik siedlarski K arol Szimak 
maj. la t 26 złamał! prawą rękę naciągając rzemień na koło 
maszynowe, W  kilka godzin później złamał lewą nogę stróż 
Ju lian  Wamosz zsuwając wagony w  podwórzu obok w ar
sztatów. Odwieziono obydwóch do szpitalu.

-— Cesarz Ferdynand i cesarzowa Marya Anna ofiaro
wali 4 0 0  złr. na wykończenie kościoła w Zdziarcu a 300  złr. 
na sprawienie dzwonów dla kościoła w Ł ącku.

( M i a n o w a n i a . )  Jego Escelencya pan minister spra
wiedliwości mianował no taryuszam i:

Michała B o r o w s k i e g o ,  kandydata notaryalnego i se
kretarza rady powiatowej w Kolbuszowej, dla B olechow a; dr. 
Leona F r u c h t m a n n a ,  kandydata notaryalnego w Stryju, dla 
Starego miasta ; K onstantyna R o g a l s k i e g o ,  ad junk ta  sądu 
powiatowego w K ętaeb, dla Strzyżow a; Eligiusza S o b o l e w 
s k i e g o ,  kwieskowanego adjunkta sądn obwodowego w Turee, 
fila Turki.

( K l ę s k a  e l e m e n t a r n a . )  W skutek kilkudniowego 
deszczu rzeki Strwiąż i Dniester zalały pola i łąk i w nastę
pujących wsiach pow htu rudeńakiego : w Teszakowie, Mostach, 
Manastercu, Zagórzu, Czernichowie, Dołobowie, Koniuszkach, 
Hołodówce, Podolcach, Ostrowie, Sussułowie, Porzyczu, Czu- 
jowieach, Klicku, Jakim czycach, Litewce, Chłopach, Nowej wsi, 
Podzwierzyńcu, Pohoreach, Tatarynowie, Powerchowie, Koło 
drubach, Wańkowicach i Chłopczycach.

( W y k a z  o s ó b  a r e s z t o w a n y c h  w K r a k o w i e )  
W pierwszym półroczu br. aresztowała c. k. dyrekcya policyi 
w Krakowie 2687 osób. Z tych oddano sądom karnym 
703  a  m ianowicie: za gwałt publiczny 1 1 ,  za wydawanie 
banknotów podrobionych 3, za dzieciobójstwo 3, za  dwużeń- 
stwo 1, za zgwałcenie niewiasty 1, za podpalenie 1, za roz
bój 8, za kradzież 480 , za sprzeniewierzenie 14, za oszust
wo 37 , za obrazę straży 62 , za  złośliwe uszkodzenie cudzej 
własności 18, za pobicie, skaleczenie i inne uszkodzenie ciała

41 , za uwiedzenie do nadużycia władzy 2, za  zaniedbanie 
strzeżenia zw ierząt domowych 1, za przestępstwo przeciw bez
pieczeństwu ciała 1, za pokątne leczenie 1, za przybranie 
charakteru urzędowego 1, za strzelanie w pobliżu domów 4, 
za potwarz 5, za stręcznie do nierządu 4, za przestępstwo 
przeciw bezpieczeństwu własności 1, za gry hazardowne 4. 
Oddano magistratowi m iasta Krakowa za żeb ran ie , brak za
trudnienia, brak miejsca pobytu, niemoralne życie, zbiegnięcie 
z terminu i z domu przytułku i td . 965 . W  szpitalu umieszczono 
nierządnic 40 . Ukarano zaś policyjnie za włóczęgostwo, p ijań 
stwo, ekscessa i tp. 9 7 9 . N adto pociągnięto do odpowiedzial
ności 4 7 5  osób, a m ianowicie: za powrót z wydalenia 12, za 
za przekroczenie przepisów dorożkarskich 49 , za spieszna i 
nieostrożną jazdę 32, za  pozoztawienie koni bez dozoru 134, 
za dręczenie zwierząt 4, za wylanie wody z okien 4, za ta 
mowanie komunikacyi na  chodnikach 18 za przew inienia w służ
b ie  154 , za samowładne zatrzym anie cudzej własności 2, za prze
kroczenie przepisów meldunkowych 3 8 ,  za otwarcie szynków 
w godzinach niedozwolonych 22 , za utrzymywanie muzyki bei 
pozwolenia 4, za żebranie z udaniem kalectwa 1, za łapanie 
ptaków śpiewających 1. E spozy tu ia  dyrekcyi policyi na P od
górzu przytrzym ała w tym samym czasie 659  osób, z których 
oddało sądom 317  a władzom miejskim 137 , w własnym zaś 
zakresie osądziła 205 osób.

—  „L  Etoile belge" donosi o kradzieży popełnionej 
przed kilkunastu dniami w Utrechcie, wartości 4 5 0 ,0 0 0  fran
ków. Pew na bogata pani z tego miasta wyjechała na k ilka 
dni do Scheveningen i zostaw iła dom na opiece wiernego słu
żącego. Za powrotem swoim dowiedziała s ię , że mażący ten 
nazwiskiem Fryderyk Eiters nazajutrz po je j wyjeździe opu
ścił dom. Nie umiała sobie wytłumaczyć przyczyny jego zni
knięcia, aż po otwarciu kasy żelaznej, k tó rą  znalazła próżną, 
a  w której znajdowało się w pieniądzach i kosztownościach 
2 0 0 .0 0 0  złr. Jakim  jednak  sposobem kasa była nienaruszo
na, skoro klucze od niej m iała z sobą i zam ek otwierał się 
sekretnie podług głosek wiadomych tylko przez właścicielkę. 
Dopiero po kilku dniach wyśledzono, że z owym służącym 
znikł równocześnie teD, który skrzynię żelazną robił, niejaki 
R ynhoot wraz z synem 16-letnim . Rozpisano za zbiegami 
listy gończe, a le między czasem kradzieży a  je j dostrzeże
niem upłynęło kilkanaście dni ; mała więc nadzieja schw yta- 
tania sprawców, ajeszcze  mniejsza odzyskania stra ty . (Czas.)

—  H r. Jan  Tyszkiewicz ofiarował 2 5 ,0 0 0  rubli na u- 
rządzenie drugiego giiunazyum realnego w W ilnie, a 5 .0 0 0  
rubli na rzecz Towarzystwa wileńskiego dobroczynności, noszą
cego nazwę „D obrechotnaja kopiejka" czyli „grosz dobrej 
woli." Cesarz dozwolił na przyjęcie ofiary na cele przezna
czenia i polecił oświadczyć dawcy podziękowanie. (Czas.)

Gospodarstwo, przemysł i handel.
Ceny targowa w miesiącu czerwcu 1872.

Miejsce targu:
i—‘4 © esu -

5»stępuj4<l) cli artykułów :
M
©

c«
a9

•Oj
.2'©»GQ

©
'a«eo

»lHa
i ?

H o
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waluta austryackg

Mec p s z e n i c ...................... 5 40 4 94 5 4 50 4 50
a żyta ............................ 3 60 4 25 4 — 3 60 3 90
„ jęczmienia . . . 3 20 3 — 3 - 2 80 2 60
„ owsa . . . . . . 2 10 2 — 1 55 1 70 1 50
,  grochu . . . — 4 37 4 — 2 50 — —
, hreczki ....................... — — — — 3 — 2 80 — —
„ kukurudzy . . . . — — 4 25 3 80 4 20
„ ziemniaków . . . . — — 1 60 1 60 ł 50 — —

Getnar s i a n a ...................... — 1 70 — — — 70 18 —
Sąg drzewa twardego . . — — 8 5 — 7 — 7 —

„ ,  miękkiego — — 5 50 3 1 5 — 4 80
Funt mięsa wołowego . . — — — 18 — 16 — 18 — 15
Miara w i n a ...................... — - — 60 120 — — —

, p i w a ...................... — — — 24 — 16 — 24 —20
Robotnik z wiktem . . . — — — 25 — 20 — 30 — 15

„ bez wiktu . . — — — 35 40 — 40 — 30

W ykaz dochodów 
e. k. uprzyw. galic. kolei żelaznej „Karola Ludwika". 

(Przestrzeń obrotu 77 mil.)

Transp. E o c h > i y

Miesiąo
Liczba
podró
żnych

towa
rów

cetnary
celne

od osób 
pak. i prz. 
pospieszn.

od towa
rów Razem

złr. c. zlr. c. złr. c.
Od 1. stycznia do 

31. maja 1872 291076 4984611 649774 92 2777014 86 3426029 28

Od Igo do 30 go 
czerwca 1872 71287 1256784 190442 65 632912 31 753314 86

363365 6241425 839517 47 3409926 67 4249444 14
Od 1 stycznia do 

31. maja 1871 221493 42912' 5 607883 .6 2611443 12 3119326 68
Od Igo do SOgo 

czerwca 1871 56894 1049387 131111 52 60 726 12 7.-0698 64
278387 8340642 65071,6 08 3219169 24 386992 32

O S T A T N I A  P O C Z T A .
Telegramy „Kraju".

W i e d e ń ,  12. lipca Cesarz przyjmował kroacką 
deputacyę adresową. Na przemówienie prezydenta Ma- 
zuranica odpowiedział cesarz, że z zadowoleniem widzi, 
że sejm obrał sobie kierunek obiecujący osiągnięcie 
praktycznych rezultatów. Prawnopolityczne stosunki 
Kroacyi do Węgier urządzone zostały artykułem I. u- 
stawy z r. 1868, która też zapewnia Kroacyi ile mo
żności jak najobszerniejszy samorząd. Na życzenie sejmu 
kroackiego wezwie cesarz sejm węgierski, by obustronne

1
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deputacye regnikolarne porozumiały sig względem zmiany 
lub uzupełnienia wyżej wspomnianej ustawy, o ile tego 
poczynione doświadczenia koniecznie wymagają.

B e l g r a d ,  l l .l ip c a . Wczoraj wrócił tu  jeneralny 
konzuł rosyjski tajny radca Szyszkin.

O d e s s a ,  11. lipca. Liczba przypadków cholery 
bardzo się zmniejszyła; spodziewają się , że wkrótce 
cholera zupełnie ustanie.

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 12 lipca.

Hotel Żorza : Pp. Hr. Komorowski P., z Pilinki. — Hr. Ko- 
maraicki B., z Sasowa — MSser I '., c. k. podpułk., z Drohowyża. 
— Gomoliński W., i Sehnell O , z Brodów. — Stojowski M„ z T ar
nowa. __  Terlecki A., z Ciasiaczym. — Borst W., z Paryża.

Hotel europejski: Pp. H< Potocki M., z Niszburga. — Hr. 
Starzyński B., z Derewlan. -  Lisowski J ., z ros. Podola. — Sta- 
sicki J ,, z Rawy.

Hotel angielski: Pp. Br. Brumcki L., z Michałówki. — Go- 
łebski M., a Sławentyna. — Soroczyńscy Alf. i Rom., z Chorono- 
wa. — Sawczyński S., z Łuczyc. — Żurakowski A., z Horbacza.

Hotel Langa: P. Rudolf A., kapit., z Cuci Iowa.
Hotel warszawski: Pp. Krzyżanowski A., c. k. rotm., z Sta

nisławowa. — Zawałkiewicz S., z Szechynia.

Hotel krakowski: Pp. Mierzyński W., zB aryłow a. — Plattner 
F., z Szmankowczyc.

Hotel Kuhna: P. Stanisławski W., z Narolla,
Wyjechali *a Lwowa.

Dnia 12 lipca.
Pp. Hr. Krasicki S., do Bachurca. — Hr. Komorowski A., 

do Konotap. — Hr. Potocki R., do Łańcuta. — Br. Mustatza M., 
do Sadagóry. — Brzozowski Z , do krakowa. Czajaowtki B., do 
Rosyi. — Kostaki G., do Odessy. — Milewski W., do Krakowa. — 
Oskierka L., do Wiednia. — Skrzyński J ., do Warszawy. — W it
kowski K., na ros. Podole.

T E A T R .
D z i ś :  Pod artystyczną dyrekcyą Stan. Niedzielskiego: 

2. występ pana Jana Kohlera pierwszego baritona 
opery warszawskiej. „ R ig o le ttO " . Opera w 3ch 
aktach F. Verdi’ego z prologiem pod tytułem : 
„Przekleństwo."

Fe ciągi koląj owe na głównym dworcu Karola
L u d w ik u .  (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą ze Lwowa do Krakowa o g. 11 m. 28 wieczór.
5 „ 5 rano.

po połud.

Odch. ze Lwowa do Czerniowiec o „
0 ■» n w »

» » » 0 ”
„ „ do Brod. i Złoc. o „

« » » 0 »
« *1 o 0 »

Przychodzą Z K rakow a do Lwowa o g.

z Czerniowiec

z Brudów i Złoczowa

o
o
o
o
o
o
o
o

6 » 47 rano.
12 15 w połud.
11 — wieczór.
6 a 27 rano.

12 — w połud.

10 V — wieczór.

5 m. 57 rano.
i

9 45 wieczór.

10 50 rano.

10 s 43 wieczór.

3 1* 58 rano.
3 » 45 po połud.

10 » 58 wieczór.

4 a 18 rano.
4 n 3 po połud.

* u n  » i> c y r  iWOWUueg jrwu-
zamcze. (Podług zegaru  lwowskiego.)

Odchodzą do Brodów i Złoczowa o g. 11 m. 32  w nocy. 
  » „ « » 0 „ 12 „ 26  w  połud.

Odpowiedzialny red ak to r: Adolf Rudyńskl.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu lipcu 1872

.2
Barometer Millimeter

Stopień ciepła 
wedle Celsiusa

Ciśnienie pary 
millimetr.

Wilgoć powietrza
w %

Stan nieba 0 - 1 0 W iatru kierunek i siła
Ozonometer

0— 10 Opad atmosfe
ryczny millimetr- 
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Knrs ostatni

L> S- P* płacę | żędaję

Złote austr/ack ie

D. 1* trr a- 'Z'Akc psl.kol- żel. K.L. a diwrd. 
“ 01. lwow.-czerń. Jassy

■ b a n k u  bipot' galic. po 2 0 0  
V  B wpłaty 80%  e i  di wid.

papiery czerl. po 200 
* zł. w. a. . . . .  .

G a lie ,  banku krajów. . 
Listy zast. Tow. kred. gal.

a 6%  w. a .........................
„ Tow. kr. gal. 4%  w. a.

Banku hip. gal.....................
Gal. zakł. kred. włość, . . 
Oblig. indemn. gal. . . .

a W. Kb. Krak. . . ,
a Księstwa Bukowiny . 

Poi. głod. r . 1866 po 7%  
rie r, kol. gal K. L. I. Em.

H» » » v u \  a
b kolei lwow. czormow.

I. Em.
t a  ” *Dukat holenderski . . .
„ cesarski . . . . .

Napoleondor . . . . . .
Pó ł imperyał rosyjski . ,
Bubel srebrny rosyjski . .

„ papierowy „ . .
Bank. poi. aa 100 zł. poi. . 
Talar prnski srebrny . ,
Pruskie bilety kasowe . .
S r e b r o ................................
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— - — ~ 214 — 216 -

— -- --- —. _ __
'--- --- -- -- — — 68 —

— — n u . ------ 82 ___ 82 50
------ — ■— — 75 15 75 60
------ ------ _ _ ------ 89 40 89 80
------ ------ ----- 92 50 93 25
— ------ — 77 10 77 75
------ ----- ----- — — — -

------ ----- ----- — — — .— —

------ ------ — — — — —

------ ------' ------ ----- — — —
------ ------ ----- ------ — _

— —

— z —
_

-
. .

— - -

----- — - — 5 22 5 29
------ — ----- — 5 24 5 30
----- — ----- ----- 8 82 8 90
----- — ----- — 9 — 9 12
___ ___ ___ ------ 1 70 1 80
------ — ----- ------ 1 61 1 52
____ — ----- — — — ■— —

-- _ - M — — —

M S ,, , — l|64 1 6 5 ł / „

— — — — 108^0 109|75

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 10. lipca 1872.

1. D ług publiczny.
A. P a ń s t w a .

Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5%  
od kwietnia do października po 6%  . . . . .
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 36 

latach po 6%   ................................................

(Za 100 eł.) 
pien. towar.

71.70 71.80
71.70 72.80

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna 
latach po 5%  ...........................................

87
(pien. towar.)

Metaliki po 4% %  
Przezn. do wyl. z r. 

s » e
340.— 341.—
3 4 0 .- 8 4 1 .-

95.— 95.? 5
104,40 104.70
126.50 127.50
144.Ł0 1 4 5 .-

24.— 2 5 . -

96.75 97.25
76.50 77.
76.75 77.25
94.25 94.75
79.25 79.75
81.50 82. -

—

1839 całe losy ■ . • • .
1839 piata część losów . .
1854 po 250 zł. 4%  . . .
1860 po 600 zł. 5%  . . .

„  i  , — - ,  .. 1860 po 100 zł. 5%  . . .
Pożyczka z r. 1864 (z premię) po 100 zł, . . .
Renty Como po 42 lir. austr. . . . . .

B. K r a j ó w  k o r o n n y e h . |
Obligacye indemn. po 6%  za 100 zł.

C z e c h ...........................
B uk o w in y .....................................
Galicyi . . . . . . . . . . . . . . . .
Niższej A u s try i ........................... .....
Siedmiogrodu . . . . . . .
W ęgier  ...........................
Galie, pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%  ' ' "

2. Akoye.
Banku angio-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl-)

z wypłatę 50% . . . . . . . . . .  306.50 306. —
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . . . . . .  327.40 327.60
Niż.-aust. tow. eskomt. po 600 zł..........................   . 1030.— 1040
Galie, banku kraj. h 200 zł, wpł. 40%  . . . .  —.— —.
Galie, banku hyp. po 200 zł., wpłata 60% . . . —.— — ,
Banku narodow ego..................... ..... ......................... .....  850.— 852.—
Austr. towarz. żegl. par. po 600 zł. m. k. . . .  605.— 606 — 
Kol. C63. Elżbiety po 200 zł. m, k . . . . .  249.— 249.50
Pół. kolej po 1000 zł. w. a..........................................   2015 2025
Kol, n-ar. Lud, po 200 zł. m. k...................................  243.— 243.50
Lwowsko-czeruiow. kolej pu 200 zł. w. a. w sre

brze (20 funt. s z t . ) ............................................. 162 50 163.—
Tow. kolei żel. pań;twa po 200 zł, m. k. ezyli 600 fr, 333.— 333.50 
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 600 fr. 207.— 207.25
Spółki Bory sławskiej k 200 zł. w. a................................. —
Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł. . — ,— — _ —

3 . L la t y  z a z ta w n o . (za 100 «ł.)
Po w, austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow.

po 6%  w sreb rze ................................................ ...... —. —
Gal. To w. kred. w. a. po 4 % ..................................... —.— — ,—

.. „ „ po 60/0 ...................................................  82.25 83 25
Gal. banku hyp. po 6%  . . * \  * • • • 89.30 89.70
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6%  . 92.75 93.25
Banku naród, w wal. austr., przezn. do los. po 6%  92.40 92.70
Węgier. Towar, ziemskie po 6% %  . ............................     gg‘_

„ „ (renta) po 6%  . . . .  —________

4. Obllgaoye z prawem pierwszeństwa.
Kol. półn. po 100 eł. m. k ............................................  92 .— 92.50

a. . . . .  . , 86.50 87 -

(*« 100 zł.)
Kolej gal. Kar. Lud. sr, po 300 zł. 5% za 100 zł. 104—  104.25
Kol. gal. Karola L u d w ik a  XI. e m i s y i .......................... 101.50 101.75
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6%  . . . .  . 91.50 91,75

5 . Losy. (za sztukę)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.......................  188. — 189.—
Clarego po 40 ssł. in* k* • * 0 9 * * * * • • 37.50 38. —
Tow, żegl. par. na Dunaju po 100 eł. m, k. > • a —
&eglevicha po 10 sł. e®. k* 17.50 18.50
Pożyczka miasta Budy po 40 zL w. a. . • . . 30.— S I.—
Palfiego po 40 A, k* • • • • • » • « • » 29.— 30.—
Fundacya szpit. Areyksięeia Rudolfa . . . . .  14.75 15.25
Saima po 40 zł. ^  • * • * * ‘ • • • • 41.50 42 .—
St. Geuois po 40 sł. ro. k. « 29.75 30.25
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł* wt a. , , 25.50 26.—
Poż. Tryest. po 100 zł* k, . . . . . . . .  — —

B 50 zł. w,  a.  . . . . . . .  i 58. -  58.50
W a ld s te in a  po 30 zł. m. k . • • » . • • ■ . 24.50 25 .—
Wiudisehgratza po 20 zł. ma k* . . ■ . ■ • 24. - 24^50

Weksle.
(Na 3 miesiące,)

Amsterdam za 100 zł. kol. • « > ■ ■ • » » «  —.— —
Augsburg za 100 zł. w p.  ..........................................  93.40 93.50
Berlin za 100 tal. . . . . . . . . . . . .  —.— — .—
Frankfurt 100 zł. w p. u..................... .....  ■ ■ . . 93.50 93.65
Hamburg za 100 M. B. . .  ................................  81.80 81.90
Londyn za 10 ft. szt............................................................111.20 111.30
Paryż za 100 fr................................................................. 43.65 43.05

Kurs złota.
Dukat ces. men...........................   5.33 6.35

peł. w a g i .....................................................  . —.— —.—
Korona * ........................... —•— —. —
20£rankówka > « • • • • • • • • « , , »  8.88 8.881/2
R o s y j s k i  im p e r y a ł ............................ ...  -
Talar z w i t k o w y ................................. .... —. -
S r e b r o ................................................................................  108.50 108,65

telegrafowany kurs wiedeński.
Dnia 12. lipca.

Jednolity dług państwa w banknotach 
„ „ w srebrze . . . . .

Losy * i86° roku . . . . . . .
Akcye banku wiedeńskiego . . . .

t  „ kredytowego . . . .
Londyn 10 funtów szterlingów . . .
Srebro
Napoleondor
D u k a t ...............................................   ,

zł. e.
64 35
71 30

104 —
848 —

327 50
111 ,10
108 35

8 85
5 34

d z i e n n i k  u r z ę d o w y .
© r f e i m f j i t f f e .

3tamen 6 r. 9Jiajeftat beS ^aifer8 ! f
SanbeSgericęt in ©trafjad) en al6 ^re§geric^t in SSten ertennt 
flber 9lntrag ber f. !. ©taatśanraaltf^aft, ba§ ber Snljalt 
ber im Serlage eon §einnd) ^trfd), aJłec^itarijten^u^bru. 
tferei erfc&ienenen 'Brudj^rift „Sie gro^en 50tanner unb bte 
Heinen ©eifter", „gine Heine SluSftelTung ber gro^en Ifinber" 
ober „Sie traurtge ^omóbte" I »on etnem beobaditenben 
^JBettburger. SBten 1873, — azf ben ©eiten 22, 23 unb 
24 bas iPerbredjen beS § 65 a ©t. ®. unb auf ben ©eiten 
? 8# 11, 24 unb 25 ba8 S3ergebeu nad) § 302 ©t. ©. 
hegrńnbe, ba^er nai$ Sirt. V. be8 ©efeheS bom 15. Dclobet 
*868 gą. gir. 142, j>ag ©erbot ber 2Beiter»erbreL
t«ng biefer SDrucffdjrtft auggefprodben atrb.

®»in !. t. SanbeSgeri^te in ©traffaeben. 
am 6. Sali 1872.

©cętoarj m p . $baflinger m p-

r x r ^ aS f‘ oc8c,S,be8a al8 in *J3ra0 ta t mit
Sefc^iul nom 26. Sum 1872, 3a|)l 18334 >n 5Re^t er» 
tann t: '

2)er nnter bem SŁitel „Alianse prusko - italska" auf 
ber erften ©eite ber tu Jtaubnię erjdjeinenben j)eriobijd)en 
Beitftbnft PodFipan“ Bom 23 . 3im ł , 872 ^  12 ab; 
brmfte Seitarftfef entęSIt ben Sbatbeftanb be« im S 65 a

©t. ©. bejełd^neten ©erbrec^enb ber JHu^ftórnng; c8 mirb 
bemna^ bie cerfflgte ©efcblagna^me biefer SeitungSnummer 
nat^ f  8 be« Strafcerfa^renS in ?)re§facben beftaiigt unb 
bte SBeitertterbreitung berjelben gema| § 36 be§ iJSrefjgefefjeS 
ńerboten. (1831)

(1815 2—3) &un&utaćt>iiUQ.
5ftr. 7675. 2Som t. f. jlreib* al§ ^)anbet§gertt^te in 

Tarnopol tuirb tn ber SBe^felfai^e ber Dwoire Weissmann 
gegen Hieronim Błazowski pto. 416 fi. g[t. SB f. ©. 
fur ben Slbiuefenben unb bem Slufent^altgorte uad  ̂unbefanm 
ten ©elangten Hieronim Błazowski gum Surator ber |)r. 
Sanbegaboocat 2)r. Max mit ©ubftituiruug be§ § rn . Ban= 
begabwocateu SDr. Axelrad beftettt, unb bem ©rfteren bie 
3af)lungSaurlage »om 29. ffiłai 1872 3 . 6363 gugefteflt.

Tarnopol, am 20. Suni 1872.
(1825 2-3) E  d  y  k  Ł

L. 234/. C. k. sąd powiatowy w Janowia niniej- 
szem wiadomo czyni, iż w skutek prośby de praes. 3go 
lipca 1872 1. 2347 małżonków Józefa i Krystynę Weiss 
za właścicieli realności pod 1. 16 w Ottenhausen poło
żonej na mocy tusądow. uchwały z dnia 8. lipca 1872
1. 2347 zaintabulowano i że tą  uchwałę ustanowionemu 
dla miejsca pobytu niewiadomych P iotra i Katarzyny 
Gerlów, Jana i Maryi Ewy dw imion Weiss kuratorowi

Piotrowi Schmidtowi w Ottenhausen doręczono.
Z c. k. sądu powiatowego.

Janów, dnia 8 . lipca 1872.

(1826 2— 3) E d y  k t
L. 948. W skutek wezwania c. k. sądu obwodo

wego w Rzeszowie z dnia 29. lutego 1872 1. 1069 ce- 
lem sprzedaży egzekucyjnej realności pod Nro. 113 w 
Przychojcu ciała tabularnego nie stanowiącej protoko
łem z dnia 1. września 1870 1. 4970 egzekucyjnie opi
sanej na 560 zł. składającej się z domu mieszkalnego 
drewnianego i kawałka gruntu trzy czwarte części mor
gi obejmującego Szymona i Maryannę Trączkow włas
nej na pokrycie pretensyi Siny Orbacha w kwocie 150 
zł. z przyn. wyznacza się pierwszy termm na dzień 31. 
lipca 1872, drugi na dzień 19- sierpnia 1872 i trzeci 
na dzień 6. września 1872, każdą rażą o godzinie 10. 
rano w tutejszym sądzie z tym dodatkiem, iż realność 
ta dopiero przy trzecim terminie niżej ceny szacunko
wej za gotowe nioniądze sprzedaną będzie.

Wadynm wynosi 56 z łr . , które w gotówce przed 
licytacyą złożyć w y p ad a .

Reszta w arunków  licytacyjnych, ak t opisania i o- 
szacowania w sądzie tutejszym przejrzane być mogą. 

Leżajsk, dnia 21. czerwca 1872.
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(1801 3—3) O b w ie  c z s z e n ie .

L. 12379. Z dniem lOgo b. m. zaprowadza się 
w Płuchowie urząd pocztowy w obwodzie Złoczowskim, 
który zajmywać się będzie przyjmowaniem listów i 
przesyłek wartościowych, jakoteż zaliczek pieniężnych 
i utrzymywać będzie połączenie zapomocą dziennych 
poczt posłańczych pieszych, które w następującym po
rządku obiegać będą:

Z Płuchowa 7 godz. — m. rano.
w Meteniowie 8 „ 15 „ *
z Meteniowa 9 „ — „ przed połudu.
w Płuchowie 10 „ 15 „ „
Temi pocztami posłańczemi posyłać będzie można 

przesyłki bez ograniczenia w artości, jednak tylko do 
3 funtów wagi.

Do obrębu doręczenia urzędu pocztowego w Płu
chowie przyłącza się następujące gminy:

Płuchów z miejscowościami: Płuchowczyk, Ale- 
ksandrówka i Kaniowa.

Polipce z miejscowościami: Potrzeba, Serwatka i 
Czulazina.

Ryków.
Co się niniejszem do powszechnej wiadomości po

daje.
Z c. k. galic. dyrekcyi poczt.

Lwów, dnia 2. lipca 1872.

jfu ttó m a $ u ttg .
9łr. 12379. SBltt lOfert l 9Jit8. toirb iit bem Orte 

Płuchów, Złoczower 50ejirfeś> etu '|3o[tamt im aBirffamfeit 
treten, roeld)e& fi$ mtt beni Srief< mib galjrpoftbienfte, fo 
rme mit bem ^'elbamueijungggejdjdfte befaffen unb feitte aSer= 
binbmtg mitfelff faglid&er gufjbotenpoften unterfjalten, meldje 
in nacbfte^enber SDrbtmng uerfe^reit werben:

SSon Płuchów 7 Uljr — 911. griilj.
in Meteniow 8 „ 15 „ „
non Meteniow 9 „ — „ SSormittagS.
in Płuchów 10 „ 15 „ „
SEliit btefen Supot^enpofteu werben gafyrpoftjenbuugen 

oijne Gćinfcbranfutig beśi SBertljeS, jebod; nur bi§ jum @in= 
jelngetoidjte ren 3 $)funb btfśrberl

3um SeffeHuttggbejitfe be§ jPoflamteS Płuchów we>-s 
ben jolgenbe (Semeinben eitmerleDt:

Płuchów mit ben Drtfdjaften Płuchowczyk, Aleksan- 
drówka unb Kaniowa.

Podlipce mit ben Drtfdjaften: Potrzeba, Serwatka 
unb Czulazina.

Ryków.
SSaś Ijiemit jur aHgemetnen ^enntmf) gcbracfyt wirb.

23on ber !. f. galtj. ijjoftbtreftion.
Leinberg, ben 2. Suit 1872

(1802 3 - 3 )  E  d  y  k  t .
Nr. 2611 cyw. C. k. sąd obwodowy w Nowym 

Sączu zawiadamia niniejszym edyktem p. Ferdynanda 
Bósbier, że przeciw Katarzynie Bósbier i Piotrowi 
Bósbier, względnie tegoż ostatniego domniemanym spad
kobiercom a między innymi przeciw Ferdynandowi 
Bósbier — Filip Schneider wniósł pozew, o zapłacenie 
sumy 200 złr. pod dniem 4 marca 1867 1. 1263 do 
rozprawy zadekretowany i w której sprawie nowy te r
min na dzień 21 sierpnia 1872 został wyznaczony.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Ferdynanda Bós
bier nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd w celu za
stępowania tego pozwanego na koszt i niebezpieczeń
stwo jego tutejszego adw. Jarosza z substytucyą adw. 
Bersona kuratorem nieobecnego ustanow ił, z którym 
spór wytoczony według ustawy postępowania sądo
wego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym 
będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu 
aby w zwyż oznaczonym czasie albo sam stanął lub 
też potrżebne dokumenta ustanowionemu dla mego 
zastępcy udzie lił, lub wreszcie innego obrońcę sobie 
wybrał i o tern c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś aby 
wszelkich możebnych do obrony środków prawnych u- 
żył w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania 
skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz dnia 14 czerwca 1872.

(1803 3— 3) E  d  y  k  t
Nr. 1501. C. k. sąd powiat, w Ulanowie niniej 

szem obwieszcza, iż przedsięwezmie przymusową sprze
daż publiczną sądownie zajętego i oszacowanego gruntu 
Macieja Syczą w Kurzynie małej pod nr. 3 położonego 
nie stanowiącego ciała tabularnego, na 509 reńs. a. w. 
oszacowanego, na zaspokojenie wierzytelności Kazi 
mierzą Zająca w kwocie 21 reńs. a. w. zpn. mającą 
się odbyć w c. k. sądzie pow. w 2 term inach a mia
nowicie: dnia 2 i 19 sierpnia 1872 zawsze o 10 go
dzinie przed południem.

W pierwszym terminie ta  realność tylko powy
żej, lub przynajmniej za cenę szacunkową, w drugim 
zaś i poniżej tejże sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 50 reńs. 90 kr. a. w. Akta opisania 
i oszacowania, tudzież resztę warunków można przej
rzeć w registraturze sądowej.

C. k. sąd powiatowy.
Ulanów dnia 30 kwietnia 1872.

(1804 3 —3) O b w ie sz cze n i® .
Nr. 708 crv. C. k. sąd powiatowy w Rudkach 

podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na pod
stawie prawomocnego tusądowego nakazu mandacyjce- 
go z dnia 16 czerwca 1870 1. 1089 w celu ściągnięcia 
kwoty 343 złr. 913,12 °t- kosztów sporu w kwocie 3 
złr. i kosztów egzekucyi w kwocie 2 złr. 11 et.. 7 złr. 
99 ct., 2 złr., 7 złr. 471/2 c *̂ a - w- i poniżej przyzna
nych kosztów, po przeprowadzeniu dwóch pierwszych 
stopni egzekucyi, rozpisuje się niniejszem przymusową

sprzedaż w drodze licytacyi gospodarstwa pod nr rep. 
33 cn. 45 w Hodwiszni małoletniego Jana Mrygla 
własnego i ciała tabularnego niestanowiacego, która 
iicytacya odbędzie się w trzech terminach a to 20 
sierpnia 1872 dnia 24 września 1872 i dnia 29 paź
dziernika 1872 każdą razą o godzinie 10 z rana.

Cena wywoławcza wynosi 550 złr. a. w. reszta 
zaś warunków licytacyjnych można w registraturze są
dowej przejrzeć, niewiadomi wierzyciele zechcą się do 
kuratora ad actum Audrucha Chorosa w Hodwiszni 
zgłosić.

Z c. k. sądu powiatowego.
Rudki dnia 27 maja 1872.

(1806 3—3) OL wie szczenię.
Nr. 22978. Celem zabezpieczenia rekonstrukcyi 

l-2-3/100 w 3. ćwierci 4. mili, 1'2'6-7/ l00 w 4. ćwierci 6. 
mili, 2'3/ioo w 1. ćwierci i 10,100 w 4 ćwierci 7 mili 
gościńca Podnajczycko Brzeżańsko - Stanisławowskiego 
odbędzie się na dniu 22 lipca 1872 w c. k. Starostwie 
w Brzeżanach publiczna Iicytacya przez oferty.

Cena fiskalna robót wykonać się mających kamie 
niem z łomu żędowieckiego wynosi 4877 złr. 59 ct.
zaś kamieniem z łomu grabowieckiego
w y n o s i......................................  5538 złr. 40 ct.

razem 10415 złr. 99 ct.
W arunki licytacyi jakoteż sumaryczny kosztorys 

tej rekonstrukcyi i ceny jednostkowe przejrzane być 
mogą w godzinach urzędowych w wymienionem staro
stwie dokąd także oferty w wadyum zaopatrzone 
w powyższym terminie najdalej do godziny 12 w połu
dnie wniesione być mają.

Oferty nie ułożone według przepisu lub też spóź
nione, uwzględnione nie będą.

Z c k. Namiestnictwa.
Lwów dnia 28 czerwca 1872.

(1807 3—3) Obwieszczenie.
Nr. 29271. W celu zabezpieczenia dostawy kon

serwy na część gościńca rządowego Biała, Stryj, Snia- 
tyn w sekcyi drogowej makowskiej w myślenickim 
okręgu budowniczym na rok 1873 i 1874 odbędzie się 
w dniu 25 lipca 1872 o godzinie 12 południe w c. k. 
starostwie w Myślenicach publiczna Iicytacya przez 
składanie pisemnych ofert.

Dostawa na rok 1873 wynosi 140 pryzm szutru 
zaś cena fiskalna 604 złr. 80 ct. w. a.

Bliższe warunki przedsiębiorstwa tego dotyczące 
przejrzane być mogą w wymienionem starostwie w go
dzinach urzędowych gdzie także oferty zaopatrzone w 
5%  wadyum sumy fiskalnej przed upływem terminu 
licytacyi wnoszone być mają.

Oferty nie ułożone według przepisu lub nie po
dane przed oznaczonym terminem nie będą uwzględ-

(1809 3—3) E  d  y  k  t.
Nr. 12044. C. k. sąd krajowy dla spraw cywilnych 

w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Annę 
z Chrząstowskich Rusocką, Teofilę z Crząstowskich 
Stryeńską, Juliana Chrząstowskiego, Feliksa Koziorów- 
skiego, Marcellego Kozierowskiego i Aleksandrę z Ró
życkich Liebchen, że przeciw tymże, tudzież przeciw 
Romanowi Cbrząstowskiemu, Ludwice z Chrząstowskich 
Dąbkowskiej i innym, p. Adolf Jordan sub prąes. 17 
czerwca 1872 do 1 12044 o uznanie go za właściciela 
części dóbr Błonie, Lukanowice i Jsep i zaintabulowa- 
nie tegoż za właściciela tychże części dóbr wniósł pozew 
w załatwieniu którego do ustnej rozprawy termin na 
dzień 4 września 1872 o godz. 10 z rana wyznaczo
ny został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych Anny z Chrzą
stowskich Rusockiej, Teofili z Chrząstowskich Btryeń- 
skiej Juliana Chrząstowskiego, Feliksa Kozierowskiego, 
Marcellego Kozierowskiego i Aleksandry z Różyckich 
Liebchen nie jest wiadomem przeto c. k sąd w celu 
zastępowania tychże pozwanych na koszt i niebezpie
czeństwo ich tutejszego adw. dr. Korczyńskiego z sub
stytucyą adw. dr. Jakubowskiego kuratorem nieobec 
nych ustanowił, z którym spór wytoczony według u s ta 
wy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego 
przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejzym edyktem pozwanym 
aby w wyż oznaczonym czasie slbo sami stanęli lub 
też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich za
stępcy udzielili lub wreszcie innego obrońcę sobie wy
brali i o fem c. k. sądowi donieśli, w ogóle zaś aby 
wszelkich możebnych do obrony środków prawnych u- 
żyli wrazie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania 
skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków 24 czerwca 1872.
(1787 3 - 3) - E  d  y  k  t .

Nr. 5576. kar. C. k. sąd krajowy w Krakowie 
podaje do publicznej wiadomości, iż w depozycie sądo
wo karnym złożone są znaczki stęplowe wartości 55 
złr. 39 kr- a. w., tudzież gotówką 8 złr. 21 kr. w. a , 
które z kradzieży pochodzą.

Właściciela tych walorów jak  równie wszystkich 
roszczących sobie pretensye do tychże wzywa się, aby 
w terminie jednego roku od dnia trzeciego ogłoszenia 
tegoż edyktu w Gazecie lwowskiej tern pewniej do tu
tejszego sądu się zgłosili i prawa swe do tychże wyka
zali , ile żo w razie przeciwnym z temi walorami w 
myśl § 356 p. k. postąpiono będzie.

Z c. k. sądu krajowego karnego.
Kraków 27 maja 1872.

(1788 3 - 3 )  ©  & i F t.
9tr. 1871. 33om f. f SSejirlSgeticfńe ju Podhajce

tt>irb jur affgememen jtenntnifi gebracftf, ba§ jur Stnbrin* 
guttg ber slBec&feifumme pr. 30 n.  oft. SB. fammt 6 ^ercent 
3tnfen nom 26ten ©eptember 1867 f. 91. ©. bte epecuwbe 
Sleltcitafton ber bem Semko Markiewicz ge^Drigen 9teali= 
tdtSfjiilfte sub Nr. 406 tn Podhajce heimfltgt unb jtt bem 
©nbe auf ©efaf)r itur jfoften be§ Boruch Kersch Besen 
ber SLermttt auf beu 17. (Eeptember 1872 um 10 Uęr S3or= 
miltagS beftimmt, oei melrfiem biefe DFealttatS^alfte um wel> 
d/eri immer ^)rei§ autf; unter bem ®c*iajyung§roertf)e an beu 
',y?eiftbie%uben eerdujjert mirb.

3um 9lu8ruf§preije £)af Der beim ShcifattonStermine am 
16. gebruar 1871 erjielte SUeiftbotę pr. .24! fi. óft. SSBafyr. 
ju blenen.

Sebjf ^auffiuftige l)at cer sBeginn ber ISicitation ba8 
lOperceitt. Slabium im SSetrage cen 30 fi, pft £3. ju^pau 
ben ber &citationź»(Sommiffion ju erlegen, bie ferneren I6e= 
btngungcn fenuen bet ©etuf;t etngefepen teerben

iBocou bte J^aufluftigen cerftdnDigt toerben.
Podhajce, ben 3. Suni 1872.

(1790 3 -3 )  E  d  y  k  t.
Nr, 20540. C. k. lwowski sąd krajowy czyni wia

domo, że w tymże dnia 9 września, 14 października i 
14 listopada 1872 każdego razu o godzinie 10 rano w 
skutek wezwania c k. sądu krajowego we Wiedn.u z 
dnia l marca 1870 do 1. 11040 egzekucyjna sprzedaż 
dóbr Brusuo nowe z osadą Deutschbach w powiecie 
Cieszanowskim leżących, własność p. Leokadyi 2. mał
żeństwa Seja i masy spadkowej, Józefa Klimkiewicza 
stanowiących na zaspokojenie resztującej wierzytelności 
c. k. uprzyw. austr. banku narodowego w sumie 6500 
złr. m k. czyh 6825 złr. w. a. zpr. się odbędzie, a 
to pod następującem warunkam i:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość przy 
udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 23100 złr. a w.

Dobra, te w powyższych 3 terminach tylko wyżej 
lub za cenę szacunku sprzedane będą.

2. Przed rozpoczęciem licytacyi m a każdy chęć 
nabycia mający 100/o ceny wywołania, t. j. 2310 zlr. 
w. a. w gotówce, lub w książeczkach galic. kasy oszczę
dności lub podług kursu ostatniego dnia, w listach za 
stawnych czy to galic Towarzystwa kredytowego , lub 
c. k austr. banku narodowego, albo galic. obligami 
indemnizacyjnemi jako wadyum do rąk komisyi licy
tacyjnej złożyć.Austr, bank narodowy od złożenia tegoż 
wadyum uwalnia się.

Wadyum nabywcy, o ile takowe w gotówce złoży, 
w cenę kupna będzie wliczone, innym zaś licytującym 
po odbytej licytacyi zMÓcone 1

Jeżeliby te dobra w powyższych trzech terminach 
przynajmniej za cenę wywołania sprzedane nie były, w 
takim razie wyznacza się w celu ułożenia ułatwiających 
warunków termin na dzień 18 listopada 1872 o godzi

w ie r z y c ie l i  Z tym dołoże-
QjL3m wzywa s ię , że niejawiący się do większości gło
sów przytomnych policzeni zostaną, a  czwarty termin 
licytacyjny natychmiast rozpisany będzie.

Co do ciężarów i długów odseła się chęć kunna 
mającego do tutejszej tabuli krajowej, a co do zale
głych podatków do c. k. urzędu podatkowego w Cie
szanowie, extrakt tabularny zaś i dalsze warunki licy
tacyjna w tutejszo sądowej registraturze przejrzane 
być mogą.

O czem obie strony, tudzież wierzycieli z wyciągu 
tabularnego widocznych, a z miejsca pobytu znanych 
do rąk własnych, zaś niawiadomego z miejsca pobytu 
p. Felixa Sroczyńskiego, tudzież tych wszystkich wierzy
cieli, którzy by pp dniu 2 czerwca 1869 prawa rzeczone na 
dubrauh w mowie będących iiabyli, lub którym by ni
niejsza uchwała i wszelkie inne późniejsze uchwały tej 
sprzedaży się tyczące, doręczone być nie mogły, dp 
rak ustanowionego kuratora p. adw. dr. Małego zawia
damia się.

Lwów dnia 11 maja 1872.

(1791 3— 3) E  d  y  k  t.
Nr. 15896. Ze strony c. k. sądu krajowego lwow

skiego zawiadamia się niniejszem niewiadomą z ha:ej- 
sca pobytu p. Ludwikę Rydel, że dla niej w sprawie ta 
bularnej pp. Antoniego Manulskiego. Kazimierza Za
wady Antoniego i Marcina Labuz Wacława i Joanny 
Leszkowskich Władysława Rydel i innych o wydziele ■ 
nie folwarków Antonów i Zielona czyli Lawki“ z ciała 
tabularnego dóbr Dąbrowica, otworzenia z nich ciała 
tabularnego tudzież exte balowania obowiązku podziele
nia dóbr Dąbrowice ze stanu biernego tychże dóbr, 
kuratora w osobie p. adw. dr. Skałkowskiego z sub
stytucyą p. Edwarda Hofmanna ustanowiono i p. ku
ratorowi dotyczącą uchwałą z dnia 8 paźdz-eruika 1870 
1 30922 doręczono.

Z c. k. sądu krajowego
Lwów dnia 25 maja 1872.

71795 3 - 3 )  E  d  y  k  t
Nr. 2419. C. k. sąd powiatewy rohatyńsk, za

wiadamia chęć kupienia m ających, że ku ściągnięciu 
sumy 122 złr. 30 ct. a. w. zpn. - wywalczonej przez 
Oksę Korendowicza sprzedawać się będzie realność 
Fedka Bilińskiego własna, w Podkamieniu pod 1 k. 
194 i top. 798, 799, 800 1 801 położona, ciała tabu
larnego nie stanowiąca w dniach 24 bpea 1872 i 21
sierpnia 1872 o godzinie 10 rauo za cenę szacunkową
21 złr. a. w. lub wyżej a w dniu 1& września 1872 o
godzinie 10 rano i niżej takowej.

Akt opisania i ocenienia tudzież dalsze warunki 
licytacyjne wolno przejrzeć w tutejszo sądowej regi- 
straturze.

C. k. sąd powiatowy.
Bohatyn dnia 21 czerwca 1872.

nione.
Z c. k. Namiestnictwa. 

Lwów dnia 4 lipca 1872.

£110 4= z południa 1 na Łtory



(1816 2— 3) £1 u n ?> nt a itj u tt g.
91r. 7676. SSom f- f. $veiiL cfó ópanbdegctidjte in 

Tarnopol tuirb iit ber SBcdjjclfadje ber Dwora WeissmaDn 
gegeu Hieronim Blazowski pto. 647 fl. oft. £6. j. 91. &■ 
fiu ben Slbiucfentwn unb tem SlufentljjltciHte nad) unbefann* 
teu 23elangten Hieronim Blazowski )um (Śuratcr bet Jpen 
Sanbcśabeecat Dr. Max m.t żiibftituirung beS ^.ruteSaboD- 
cat^n ipru. Dr. Axelrad befullt, unb bem &i [teren bie 3nl) 
lungSauflage cotn 29. 9Jlai 137 2 3- 6364 jugeftcllt.

Tarnopol, cni 26. Sani 187 2.

1)31

(1817 2 — 3) Si  ii n b su a  d) n u fi.
9tv. 7677. ŚBom f. f. 5freiS* alb ipanbelSgeridfie in 

Tarnopol mirb in ber 23eel;feljad)e ber Hwoire Weissmaun 
gegcn Hierouim Błażowski pto. 570 fl. ójt 23. f. 91 
fur ben 21biue)enbcn unb bem sflufent^allborte nacf) unbcfanu* 
len 2)clanglcu Hieronim Błazowski juni (kurator ber 2an= 
befiaboccat .pr Dr. Mux mit ©ubftdummg beb prn. 2an« 
bebabcocaten Dr. A x-lrad beftellt, unb tem [teren bie 
3al)lung$auflage ocm 29. 9)lai 1872 3 ' 0365 jugeftellt.

Tarnopol, am 26 3uui 1872.

(1818 2—3) E d y  k t
Nr 8693 C. k. sąd obwodowy tarnowski ogłasza 

że w sprawie Jana Balko przec iw spadkobiercom Fran
ciszki 1 Jastrzębskiej 2 Zakrzewskiej o zapłacenia sum 
3000 złr. i 5000 zlr. dozwoloną została na koszt i nie
bezpieczeństwo nabywczyni Emilii z Foltańskicli J a 
strzębskiej , relicytacya części dóbr Łowczówek, Rych- 
wałd i Pleśna, k tóra odbędzie się na jednym terminie 
na dniu 28 sierpnia 1872 o godzinie 10 rano w c. k. 
sądzie obwodowym pod warunkami w cdykcie z d. 12 
maja 1871 1. 7332 w dzienniku urzędowym Gazety 
lwowskiej nr 121, 122 i 123 ex 1871 ogłoszonym, z 
tą  tylko zmianą, że jako cenę wywołania stanowi się 
kwotę 34000 złr. a. w. i że dobra te także niżej tej 
ceny wywołania, jednakowoż nie poniżej ceny szacun
kowej w kwocie 19425 zlr 1q kr. sprzedane zostaną.

Reszta warunków, akt oszacowania i ekstrakt 
tabularny w tu t sąd. registraturze przejrzeć można.

O tąj relicytacyi zawiadamia się obie stiony na
bywczyni i wierzycieli hipotecznych niewiadomych i  
miejsca przez kuratora adw. dra Kapiszewskiego i 
edykta.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów 13 czerwca 1872.

kupionej realności wprowadzonym będzie.
5 Podatki od dnia odebrania fizycznego posiada

nia bieżące, tudzież należytość za przeniesienie włas 
uości poniesie kupiciel z własnych tunduszów bez ża
dnego regresu.

6. Wrazie by kupiciel warunkowi w ustępie 4 po
stanowionemu w zupełności zadość niemczynił, tedy zło
żone wacłyum na rzecz egzekwującego przepada i na 
żądanie którejako iek strony interesowanej relicytacya 
tej realuosci w jednym tylko terminie dozwoloną będzie 
na którym realność ta  na kosz i niebezpieczeństwo 
uiedotrzymującego kupiciela najwięcej ofiarującemu za 
jaką bądź cenę sprzedaną będzie

7. Chęć kupienia mających odsela się co do p ła
cić się mających podatków do c. k. urzędu podatkowe
go w Samborze akt opisania zaś i protokół detaksacyi 
wolno jest w tusądowej registraturze przejrzeć lub w 
odpisie podnieść.

Sambor dnia 17 czerwca 1872.

(1819 2 - 3) E d y k t
Nr. 10128. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie wia

domo czyni, iż na żądanie p Paji Edelstein de praes. 
16 lutego 1872 1 3152 celem zaspokojeni i pretensyi 
z nakazu zapłaty z dnia 18 czerwca 18G3 1. 8944 w 
ilości 4000 złr. w. a  zpn. rozpisuje się do przedsię
wzięcia sprzedaży przez publiczną licytacyę realności 
pod 1. 268 w Tarnowie na Zawału położonej, dawniej 
dłużniczki Mit 1 Steinerowej a obecnie Sirncbe Benja
mina Edelstein i nieletniego Mojżesza Dawida Altera 
3 im. Edelsteiua Maiki Edelstein i Szulema Edelstein 
własnej, nareszcie na Jakóba Hirsza Steinera preuoto- 
wanej, trzeci term in na dzień 6 sierpnia 1872 godzinę 
10 rano w tutejszym c. k. sądzie obwodowym na któ
rym realność ta pod warunkami edyktem z dnia 17 
lipca 1870 1. 8904 w Gazecie lwowskiej nr. 171 172 i 
175 z roku 1870 w sprawie skarbu państwa przeciw 
Mirli Steiner pto 1253 zlr. 771/*} kr. zpn ogłoszonemi 
ieduak także i niżpl w m «aM nitn»A ; stno  ,.i_ nn > -

(1821 2—3) E d y k t .
L. 37255. C. k sąd krajowy we Lwowie niniej

szym edyktem wiadomo czy n i, że dom kupiecki Moj
żesz & D. Minczeles przeciw Eliaszowi Biegeleiseu o 
zapłacenie sumy wekslowej 21-4 zł. 22 kr. w. a. z p. n. 
pod dniem 8 lipca 1872 do 1 37255 pozew wniósł i 
o pomoc sądową prosi), skutek czego wydano nakaz za
płaty sumy 284 zł 22 kr. w. a. z p. u

A ponieważ miejsce pobytu i zamieszkanie pozwa
nego Eliasza Biegeleiseu uie jest wiadomem, a zatem 
c. k. .ąd  krajowy do zastępywania i na pozwanego 
koszt i szkodę tutejszego p. adwokata Dra. Edwarda 
Hofmana ze substytucyą pana adwokata Dra. Jekelcsa 
kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle 
istniejących ustaw przeprowadzoną będzie.

Wzywa się pozwanego, aby w należytym czasie o- 
sobiście stanął, lub potrzebne tytuły prawne ustanowio
nemu zastępcy udzielił lub inuego zastępcę wybrał i są
dowi oznajmił, słowem stosownych do obrony środków 
użył, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie 
przypisać będzie musiał.

Lwów, dnia 9. lipca 1872.

(1822 2—3) E d y k t .
L. 28850. C. k. Lwowski sąd krajowy niniejszym 

edyktem czyni wiadomo , że w skutek prośby Herscha 
Wolfa dw. im Dyma i Anieli Swiejkowskiej ustanowio
no uchwałą z dnia dzisiejszego do 1. 28850 do wyka
zania przez Józefa i Konstancyę Mauiewskicb usprawie
dliwienia preuotacyi prawa 7 mioletniej dzierżawy z d. 
26. marca 1803 poczynającej się pola Lazy we wsi l i 
derce położonego, na rzecz Józefa i Konstancy i Ma- 
niewskich Dum. 66 pag. 103 u. 23 on. do 1. 30089 tx  
1806 uskutecznionej termin na dzień 6. sierpnia 1872 
o godzinie 10 rano.

Fonieważ miejsce pobytu Józefa i Konstaucyi Ma- 
niewskicb jes t niei.iadom e, przeto c. k. sąd krajowy 
dla nich i na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego 
p. adwokata Dra. Semilskiego z zastępstwem przez ad
wokata Dra. Skałkowskiego kuratorem ustanowił, i te
muż powyższą uchwałę doręczył.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dma 22. czerwca 1872.

ciężącego długu wolnej odpowiadającą, sobie odciągnąć, 
obo^ązanym  zaś będzie cenę kupna części realuości 
współwłaścicieli od ciężarów z wyjątkiem dom. 90 pag. 
4351/2 u. 56 on ciężącego długu wolnych odpowiednią 
i jedną trzecią część ceny kupna reszty części obcią
żonych do depozytu sądowego złożyć, poczem wydanie 
dekietu własności m stepi, mtabuiacya za właściciela 
może tylko z równoczesną prośbą o zabezpieczenie 
resztująeych 2 3 części ceny kupna tych ostatnich części 
realności z obowiązkiem zapłacenia 5%  odsetkow od 
dnia oddania fizycznego posiadania na całej realności 
nastąpić i zarazem zarządzi się na prośbę jego odda
nie realności Nr. 285 m.

6. Najwięcej ofiarującemu współwłaścicielowi 
eolno będzie całą cenę kupna każdego czasu do de

pozytu złożyć w którym razie natychmiast wydania 
dekretu własności i na żądań,e oddanie fizycznego 
posiadi.nia nastąpi.

7 Każdy kupie,el obowiązany jest rusztującą na
leżytość mdemnizacyjną dom 90 pag 4351  ̂ u. 56 011. 
intabulowaną bez potrącenia z ceny kupna na siebie 
przyjąć reszta ciężarów zaś po dopełnieniu warunków 
w punkcie 4 i 5 postanowionych na cenę kupna prze
niesioną zaś z realuości wyextabulowaną zostan.e.

8. Kupiciel obowiązanym będzie podatek za prze- 
n esienie własności i wszelkie wydatki z intabulacyą za 
właściciela z zabezpieczeniem resztującej ceny kupna i 
oddaniem puS.adania połączone z własnego funduszu za
p łacić  bez regresu do byłych właścicieli.

9. Kupujący przyjmuje na siebie podatki tylko od 
dnia oddania fizycznego posiadania, zaległości zaś od 
dnia oddania wolno mu zapłacić i kwit przy złożeniu 
ceny kupna jako gotówką wraehować

10. Jeżeliby kupiciel, któremukolwiek warunkowi 
tej licytacyi w przyzwoitym czasie zadość nie uczynił, 
wtedy wadyuin złożone lub zabezpieczone na rzecz 
właścicieli byłych a  względnie ich wierzycieli hipote
cznych przepadnie i relicytacya na koszt i niebezpie
czeństwa uiedotrzymującego warunków z jednym termi
nem rozpisaną zostanie, na którym realność ta i niżej 
ceny wywołania sprzedaną zostanie.

[ 1. Co do ciężarów i długów odsela się chęć 
kupna mającego do tutejszej tabuli miejskiej, a co do 
zaległych padatków do tutejszej c. k. adnńnistraeyi 
podatkowej i c. k. Urzędu podatkowego, zas exiraat 
tabularny i akt ocenienia i resztę warunków licytacyj
nych w registraturze sądowej przejrzeć się dozwala.

O czem się strouy w tej sprzedaży udział biorące 
dalej nieznanych z miejsca pobytu wierzycieli Józefa i 
Ju l ę Robakowskich tudzież wszystkich tych wierzycieli 
którzyby po dniu 29. maja 1869 na realności pod 1. 
285 m. prawa rzeczone nabyli, lub którymby niniejsza 
uchwała i wszelkie inne późniejsze uchwały tej sprze
daży się tyczące, doręczone być nie mogły przez ku
ratora tymże już poprzednio w osobie p. adw. dr. Gno- 
ińskiego z substytucyą p. adw. dr. Majewskiego posta
nowionego zawiadamia.

Lwów dnia 11 maja. 1872.

(1827 2—3) Obwieszczenie.
L. 3115. C. k. sąd powiatowy w Rohatynie jako 

władza nadopiekuńcza przedłużył za przyzwoleniem c. 
król. sądu obwodowego w Złoczowie z duia 29go m a
ja  1872 do 1. 4106 opiekę nad nieletnim Józefem Sze
remetą z Gzesnik z powodu marnotrawstwa na czas 
nieograniczony.

Z c. k sądu powiatowego.
Rohatyn, duia 3. lipca 1872.

(1828 2—3) E d y k t .
Nr. 22462. C. k. lwowski sąd krajowy czyui wia

domo, że w tymże duia 16 sierpnia 1872 o godzinie 
LO rauo przymusową sprzedaż realuości we Lwowie 
pod 1. 285 m położonej w celu zniesienia spóluictwa, 
jakie względem tejże pp. dr Leonowi Witz, Rebece 
Jetzes i Józefowi Lewkowiczowi przysłużą, tudzież na 
zaspokojenie kosztów egzekucyi w kwocie 81 złr. 17 ct. 
w. a. po ustanowieniu warunków ułatwiających pod na- 
stępującemi warunkami się odbędzie:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość tejże 
realności w drodze ocenienia wyrachowana w kwocie 
34203 złr. 57 ct. w. a.

2. Realność ta  na powyższym terminie za jaką 
bądź cenę najwięcej ofiarującemu sprzedaną będzie.

3. Każdy chęć kupienia mający obowiązanym jest 
przed rozpoczęciem -licytacyi jako wadyum 100 0 ceny 
wywołania w okrągłej sumte 3420 złr. w. a. w gotów
ce złożyć.

Jeżeliby jednak który z współwłaścicieli realności 
sprzedać się mającej lealność licytować chciał, wolno 
im będzie wadjum, a to Leonowi Witz na swojej I 4 
części tej realności, reszty współwłaścicielom zaś na 
sumach swoich na rzecz ich ua częściach ich własnych 
zaintabulowaeych tabularnie, lub w razie extabulowania 
tychże na ich częściach realności zabezpieczyć. Wadyum 
zostanie tylko od najwięcej ofiarującego zatrzymaue, 
reszcie licytantom zaś po ukończeniu licytacyi natych
miast oddane.

(1829 2— 3) E d y k t .
L. 34724. C. k. Lwowski sąd krajowy jako han

dlowy zawiadamia niniejszem niewiadomego z życia i 
miejsca pobytu Józefa Kellermana prywatyzującego, że 
przeciw niemu ua d. dzisiejszym do 1. 34724 ua proś
bę Noego Paperuie nakaz zapłaty sumy wekslowej 2400 
zł. w. a. z p n. wydauy i ustanowionemu dla niego 
kuratorowi p. adwokatowi Drowi. Sermakowi, którego 
substytutem p. adwokata Dra. Gregorowicza mianowano 
doręczonym został.

Lwów dnia 26. czerwca 1872.
(1834 2 3) Obwieszczenie.

L. 204G2. W celu zabezpieczenia dostawy mate- 
ryału do pokrycia gościńców państwowych w Tarnow
skim obrębie budowuiczym na trzyletni przeciąg czasu 
t. j. 1873, 1874 i 1875, odbędzie się w duiu 22. lipca 
1872 z uderzeniem godziny 12iej w południe w c. k. 
starostwie Tarnowskiem licytacya zapomocą pisemnych 
olert.

Rzeczona dostawa wynosi na rok 1872 dla 3ciej 
i 4tej ćwierci 20, 21, 22, 23, 24, 25 i 26 mili Biaisko- 
Przemysko Lwowskiego gościńca 1920 pryzm po 54 stóp 
sześć, w kwocie . . . .  7414 zł. 25 kr.
dla 7, 8 i lszej 2giej ćwierci 9 mili 

Dukielsko - Pilznieuskiego gościńca 
1340 pryzm po 54 stóp sześćien. w 
kwocie . . . . .  2291 „ 15 „

4. Najwięcej ofiarujący winien będzie w 30 dniach 
po zatwierdzeniu aktu licytacyi całą cenę kupna z 
wrachowaniem wadyum do depozytu sądowego złożyć 
poczem mu dekret własności wydany i tenże w posia
danie wprowadzonym zostanie.

5. Jeżeliby który z współwłaścicieli realność tę 
nabył, wolno mu jest w 30 dm po zatwierdzeniu aktu 
licytacyi częsc ceny kupna jego części realności od 
ciężarów, z wyjątkiem dom. 90 pag, 4351/3 u. 56 on.

razem w cenie fiskalnej . 9705 zł. 40 kr.
wal. austr.

Bliższe warunki licytacyi można przeglądnąć w wy- 
mienionem c. k. starostwie, dokąd także oferty na cały 
trzyletni okres czasu lub też tylko ua rok IS7 3 zaopa
trzone w pięć procent, wadyum przed wskazanym ter
minem wniesione być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów lub uie po
dane w terminie nie znajdą uwzględnienia.

Z c. k. .Namiestnictwa.
Lwów, dnia 30. czerwca 1872.

*835 2—3) Obwieszcssnie.
L. 236G7. W celu zabezpieczenia dostawy żwiru

dla gościńców państwowych w obrębie budowniczym 
kałuskim w latach 1873, 1874 i 1875, odbędzie się w
c. k. Starostwie w Kałuszu na dniu 22. lipca 1872 o 
godzinie 12. w południe lieytacya zapomocą pisemnych 
ofert.

Rzeczona dostawa żwiru na rok 1873 wynosi:
I. na trzyletni powyższy przeciąg czasu dla 1, 2, 

„ ćwierci 67uiej, dla I, 2, 4 ćwierci G8mej dla 2, 3, 4 
69tej i 1, 2 ćwierci 70tej mili gościńca B iała- Stryj- 
Sniatyńskiego dla lej, 2giej, Sciej 1 4tej mili gościńca 
Rożuiatów - Rosuluiańskiego i nareszcie dla czwartej 
ćwierci 7mej dla 1, 2, 3 ćwierci 8m ej, dla 1, 2, 3, 4
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ćwierci 9tej i 1 , 2 ćwierci lOtej mili gościńca Brzu- 
chowice-Bursztyn-Podhoreckiego, razem 1785 pryzm w 
cenie fiskalnej 7137 zł. 7712 kr.

II Na rok 1873 i 1874 na koszt i stratę przed 
siębiorcy Hersza Gottlieba w spółce z Markusem Mor
gensternem, którzy kontrakt zerw ali, zabezpieczyć się 
mająca, dla 62giej, 63ciej, 64tej, 65tej i 66tej mili go
ścińca B ia ła-S try j Sniatyńskiego 1915 pryzm w cenie 
fiskalnej 6702 zł 15 kr.

W razie nieosiągnięcia na dostawę pod pozycyą 
II, ofert poniżej cen fiskalnych, zostaną przyjęte oferty 
z nadwyżką tychże

Bliższe warunki tej licytacyi przeglądnąć można 
w godzinach urzędowych w powyż wymieniouem o. k 
S tarostw ie, gdzie też oferty na całe te okresy czasu 
lub też tylko na rok 1873, zaopatrzone w 5proc. wady- 
um przed oznaczonym terminem wniesione być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów lub nie po
dane w terminie, uwzględnione nie będą.

Z c. k. namiestnictwa.
We Lwowie, dnia 28. czerwca 1872.

(1836 2—3) O b w ie sz c z e n ie .
Nr. 5938 cyw. C k. sąd powiatowy w Dąbrowy 

podaje do publicznej wiadomości, iż celem zaspokoje
nia pretensyi Fischla Grossbarta prawonabywcy Dawida 
Bienenstocka w sumie 150 złr. zpn. odbędzie się w 
tutejszym sądzie publiczna sprzedaż przez licytacyą 
realności pod nc. 9 w Janikowieach z budynku i 3 
mórg pola się składającej dłużnika Kaźmierza Anioła 
własnej, na 1665 złr. oszacowanej, a to w trzech te r
minach na dniu 3 sierpnia 4 września i 14 października 
1872 roku, każdą razą o 10 godz. z rana, nadmienia
jąc, że na pierwszym i drugim terminie realność ta 
tylko za cenę szacunkową lub wyższą, zaś na trzecim 
terminie także niżej tejże ceny sprzedaną zostanie i 
że każden chęć kupienia mający winien będzie wa- 
dyum w kwocie 166 złr. 50 gr. w gotówce, lub też w 
obligacyach, w UstaGi zastawnych instytutu kredyto
wego galicyjskiego wedle kursu w ostatnim numerze 
Gazety lwowskiej obliczyć się mających, do rąk komi- 
syi licytacyjnej złożyć.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt opi
sowego zajęcia i oszacowania woluo jest chęć kupna 
mającym w registraturze przejrzeć.

Dąbrowa dnia 27 m aja 1872.
(1784 1 -3 )  E  d y  k  t.

Nr. 2511. C. k sąd powiatowy w Zaleszczykach 
ogłasza że do przymusowej sprzedaży niewydzielonych 
części realności pod nr. 66 w Zaleszczykach Doroty O 
bratil i Antoniego Hatvany wdasnyeh celem ściągnięcia 
sumy 200 złr. w. a. zpn. na rzecz Józefy Brodackiej 
3 termina na dzień 2 sierpnia, dzień 20 sierpnia i dzień 
5 września 1872 o godz. 10 przed południem wyzna
czone są z tern, że przy pierwszych dwóch terminach 
ta  część realności tylko powyżej ceny szacunkowej 256 
złr. 15 ct. w. a. lub za takową, przy trzecim zaś tylko 
za ceną, którą wszyscy hypotekarni wierzyciele pokryci 
będą sprzedaną zostanie gdyby zaś i taką cenę nieu- 
zyskano, natenczas do ułożenia ułatwiających warun
ków wyznaoza*się term in na dzień 6 września 1872 o 
godz. 10 przed południem.

Wadyum wynosi 25 złr. 60 ct. w. a. i reszta wa
runków licytacyi w registraturze sądowej przejrzeć 
można.

Zaleszczyki dnia 26 czerwca 1872.

(1832) Concurs = ;2Utsf(fjm&uttcj.
9lr. 5685 8. ©d). 31. <Se. f. unb f. Slpoftolifdje 2Jta= 

jefldtljaben mit ber 21. t). Sntfdjliefjung 4. 30łdr3 b. 
3. bie (grmdćfdiguug jur (Srridjtung eineS 4flafjtjen ©laatg= 
realgpamafiumg mit beutjd)er Unterridhgfpracpe ju Kruraau 
in SBćfjmen aflerguabtgft ju er%tleu gerufyt- 31 n btefer 2ln= 
ftalt mirb mit SScginu beb €cf)uljafłreg 187%  tie jmeite 
(Slaffe etćffnet unb fommen folgenbe defuerftellen 311 be» 
fejjen :

1. e in e  Seb r fte l le  fu r  © efd f ic fh e  u n b  © e e g r a f t e ,  fubft .  
filr bab  beutfcbe © p r a d j f a d ) ,

2. eine Scfjrcrftcfie fiir cAffifdje '.pi)i(ologter
3. eine „ „ SDiatpematif unb 91aturgefd>icbte.
m t  einer biefer 8ei)rerftellen ift bie Sirectorbftelle ncr=

bunben unb l;abeu bie SBemerber in ibten ©efudjett augbtucL 
lid; anjugebett, ob ficb bie tOemetbung nut anf eine £ebver= 
ftetle, ober eoentuell and; fur bie Sirectorgftefie ober nur anf 
lejjhre erflrecft.

S ie mit biefen ©tetlen serbunbenen SBê uge finb burcp 
ba§ ®efeb bom 9. ilptil 1870 normiit.

33emerber rootlen i^re geljórig iuftruirteu ©cfiufie im 
SBege ber uorgefepten 23el;órbe btb (Jitbe Suli l. 5  beitn t. 
f 9anbe§fri)u(ratl)e fur 23tfj)inen einjubringen.

33om f. f. 8anbfć[dnilratf)e fftr tfćfmien.
Prag, am 12. Suni 1872.

(1837 1 -3 )  E  d y  k  t.
L. 57402. C. k. sąd krajowy we Lwowie czyni 

wiadomo, że w tymże dnia 16. września i 21,paździer 
nika 1872 każdego razu o 10. godzinie rauo przymu 
sowa sprzedaż dóbr Huta stara z przyległościami w po
wiecie Cieszanowskim leżących własność p. Franciszki 
Klimkiewiczowej stanowiących na zaspokojenie wierzy
telności galic. Towarzystwa kredytowego w sumie 16S6 
zł. I 2I/2 kr w. a. z przyn. pod następującemi warun
kami się odbędzie.

1. Ceuę wywołania stanowi wartość dóbr przy u- 
dzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 4520 zł. w wal. 
austr.

W pierwszym i drugim terminie dobra te niżej 
ceny wywołania nie będą sprzedane.

2. Dobra te sprzedane będą ryczałtowo z wyłą
czeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione powinno 
śei poddańcze i bez wszelkiej ewikcyi.

3. Każdy z licytujących winien przed rozpoczę
ciem licytacyi dziesiątą część ceny wywołania, miano
wicie sumę 452 złr. w a. bądź w gotowiźuie, bądź w 
książeczkach galic. kasy oszczędności, bądź w listach 
zastawnych galicyjskiego towarzystwa kredytowego lub 
austr. banku narodowego, albo też w galicyjskich obli
gacyach indemnizacyjuycb, wedle ostatniego tychże kur
su, nigdy jednak nad wartość nominalną tychże, do rąk 
komisyi licytacyjnej jako wadyum złożyć.

Wszakże dyrekeya galic. towarzystwa kredytowego 
i austryackiego banku narodowego mają prawo licyto
wać be* złożenia wadyum.

Wadyum najwięcej ofiarującego zatrzymanem i je 
żeli w gotowiźnie złożone b y ło . temuż w cenę kupna 
wliczonem, innym zaś licytującym po ukończeniu licy
tacyi zwróconem będzie.

Co do ciężarów, długów odseła się chęć kupienia 
mającego do tutejszej tabuli krajow ej, zaś co do wy
sokości zaległych podatków do c. k urzędu podatko
wego w Cieszanowie.

Resztę warunków licytacyjnych w registraturze 
przejrzeć można.

O rozpisaniu tej licytacyi zawiadamia się obie 
strony i wierzycieli hipotecznych, a to z miejsca poby
tu niewiadomego, p Feliksa Sroczyńskiego, tudzież tych, 
którzyby po dniu 10. listopada 1866 na dobra powyż
sze prawo rzeczowe nabyli, lub którymby ta  uchwała, 
jakoteż późniejsze uchwały tej sprzedaży dotyczące, z 
jakiejkolwiek bądź przyczyny doręczone być niemogły, 
na ręce ustanowionego kuratora p. adwokata Dra^ Hry- 
szkiewicza.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, duia 13. stycznia 1872.

(1838 1 - 3 )  E d y  k  t.
L. 36192. C. k. sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że przeciw' 
pozwanemu p Feliksowi hr. Dzieduszyckiemu z miejsca 
pobytu niewiadomemu na prośbę K Imana Felik nakaz 
zapłaty sumy 300 zł. w. a. z przyn. uchwałą z duia 3. 
lipca 1872 1. 36192 dozwolony i równocześnie ustano
wionemu kuratorowi p. adwokatowi Drowi Edwardowi 
Hotmann doręczony został.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.
Lwów, dnia 3. lipca 1872.

(1839 1 - 3) E  d y  k  t.
L. 36193. C k. sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że przeciw 
pozwanemu p. Feliksowi br. Dzieduszykiemu z miejsca 
pobytu niewiadomemu na prośbę Kelmana Felig nakaz 
zapłaty sumy 200 zł. w a z  przyu. uchwałą z duia 3. 
lipca 1872 1 36193 dozwolony i równocześnie ustano 
wienemu kuratorowi p adwokatowi Drowi Edwardowi 
Hofmanowi doręczony został.

Z c. k sądu krajowego jako haudlowego.
Lwów, dnia 3. lipca 1872.

(1840) K u itcu ró  * 3 luófd)reH m i.
3ir. 1 1439-1. 2lm Staatggpmnafium Ib r  Glaffe 3U 

Innsbruck ift bie Stelle beb Strectorb 3U befofjcn.
S ie Sie^uge finb burcty bab ©efefc ootn 9. 21pril 1870 

bcftimmt
ilemerber baben ibre Oócfud̂ e fpdtefteub bis 25. Juli 

1872 im borgefdjiiebenen SBege bet ber t. t 8anbeśjd;ulbe= 
t)ćrbe non Stroi cinjubttngen.

Innsbruck, am 5. 3ult 1872.

(1841 1—3) Obwieszczenie.
L. 30490. W celu zabezpieczenia naprawy mo-j 

stu Nr. 262 na rzece Dunajcu pod Nowym Sączem od
będzie się w dniu 24. lipca 1872 o godzinie 12. w po
łudnie w c k. starostwie w Nowym Sączu powtórna 
licytacya przez składanie ofert.

Suma fiskalna wynosi 6110 zł. 4 kr. w. a.
Bliższe warunki przedsiębiorstwa tego dotyczące, 

przejrzane być mogą w wymieuionem starostwie w go
dzinach urzędowych, gdzie także oferty zaopatrzone w 
wadyum 5proc. sumy fiskalnej wynoszące z wjrażeuiem 
ceny nie tylko liczbami ale i literami przed oznaczo
nym terminem wnoszono być mają.

Oferty nieułożone według przepisów, lub nie po
dane w terminie nie będą uwzględniono.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 8. lipca 1872.

(1845 1— 3) S d y k t
L. 13096. C. k. sąd krajowy zawiadamia niniej

szym edyktem p. Tomasza Folke w Krakowie na Kle- 
parzu 1. 57 zamieszkałego, a obecnie z miejsca pobytuj 
niewiadomego , że przeciw niemu Sara Nachsatz pry
watna na Stradomiu Nro. 27- 28 przy byłym kościelel 
św. Agnieszki zamieszkała o zapłacenie sumy wekslo-| 
wej 60 zł. w. a. z przyD. wniosła pozew, ddto 1. lipci
1872 do 1. 13096, w załatwieniu którego polecono po
zwanemu, aby sumę wekslową 60 zł. w. a. z przyu 
przeciągu trzech dni pod rygorem egzekucyi wekslowe 
zapłacił, lub w tym samyui czasie, jeżeliby miał jakń 
zarzuty do sądu wniósł.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Tomasza Folk-
nie jest wiadoinem , przeto c. k. sąd w celu zastępo
wania pozwą nego‘Tomasza Folke na koszt i niebezpie
czeństwo tegoż tutejszego p. adw. Dra. Szlachtowskieg- 
z zastępstwem pana adw. Dra. Machalskiego kuratorer 
nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony wedłu 
ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązująi

cego przeprowadzonym będzie.
Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, 

aby w wyż oznaczonym czasie albo sam stanął lub też 
potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy 
udzielił lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o 
tern c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich mo- 
żebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bo
wiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam 
sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 1. lipca 1872.

(1848 1— 3) C 0 tl t  U r  5.
9ir. 30210 'Set ben f. f. n>eftgalt3if<$en ©teiufalj*

Salineti finb folgenbe lienftfleflen 3U befeęen:
1) (Sine ©alinen * 'ilbjunctenfhtlc II. (Slaffe in ber X. 

Shatenclaffe mit betu @el;alte 800 fl. jdljrltd), freter 28ol)= 
nuttg unb ©aljbeputat.

2) (Sine ©alinen-Dffisialbftette I.( euentuell II. Gflaffe
in ber XI. Statenclaffc mit bem @el;alte 700, enentuetl 
600 ©ulben jat)rlid), freter SfBofmung unb ea^beputat.

@efud;e Jir.b unter 9(ad)meifung ber bergacabemtfd)cn 
Stubien, ber .ftenntntfj ber beulfdjen unb pohtifdjen (Sprane 
in SBort unb © djnft. battn b.b ©alinen*, 23erg< unb 9ied)= 
nungOmefeit, im 28ege ber oorgefeęten ileinter bittnen bret 
2Bod)en bet ber ginan3’8anbcg=Sirectton in Lemberg einju= 
bitngen

Jł. f. gtnan3=8anbeo=2)ireftion.
Lemberg, am 8. 3uti 1872.

(1794 3—3) E d y  k  t.
Nr. 1513. C. k. sąd powiatowy w Rossowie poda

je do wiadomoś i że ua dniu 11 marca 1839 zmarł 
bez testamentu w starym Rossowie Iwau Wowczuk. Po
nieważ sądowi miejsce pobytu prawnego spadkobiercy 
Matija YVowczuka nie jest wiadomym, przeto wzywa 
się go, aby w przeciągu jednego roku od poniższego 
dnia licząc w tutejszym sądzie się zgłosił, i swoje 0- 
śttiadczenie wuiósł, w przeciwnym bowiem razie spadek 
ze spadkobiercami, którzy się zgłosiłi i z kuratorem 
d 'a niego w osobie Michała Sauczuka ustanowionym 
przeprowadzony będzie.

U. k. sąd powiatowy.
Kossów 18 czerwca 1872.

(1813 3—3; A cubm nibuug
Sir. 7673 2?mn f f. ^rei§= alg .(panbelggaidjte in 

Tarnopol mirb tn ber UBedjfelfacfye ber Dwoire Weissmann 
gegen Hieronim Błażowski pte. 868 fl. ćft. id . f. 91. &. 
fur ben ilbmefenben unb betu ilnfentfialtgerte nad) imbtTanm 
ten 23e(angten Hieronim Błażowski jum ©urator ben iiatt* 
begabrocat S r .  Mux mit eublUtutrung bes Sanbegabimcaten 
S r. Axelrad bcftellt, unc bem (Srfteren bie 3at>lunggauflage 
ortu 29. 9)1 a i 18 72 3- 6361 gugcfteUt.

Tarnopol am 26. jfuttt 18 72

(1814 3 3) jlhinbitindłnng.
9tv 7674. Sam f. f Areie= alg Ipantelggeriibte in 

Tarnopol mirb in ber 2ded)|’eljud)e ber Dwoire Weiss nann 
gegen Hieronim Błażowski pto. 420 fl. oft. ffi f. 91. @. 
fiir ben Slbrnefenoen uud bem ilufent^aitgerte nac  ̂ unbefajtn- 
ten ilelanglen Uierouim Błażowski 3itm Suralor ber dan= 
beSaboccat S r . Max mit Subfltluirung beg ?anbegabrccaten 
S r. Axelrad bcftellt unb bent (Srfteren bie 3at)lunggauflage 
nom 29. 93tat 1872 3  6362 jugeftellt.

Tarnopol, am 26. 3uni 1872.
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